
Ročník XXXIII. (č. 374)       •       ZDARMA       •       www.mesto-zubri.cz       •       25. září 2024

novinyuberské Z

(více na str. 4)

To, co se v Zubří za víkend ze 14. na 15. září 2024 ode-
hrálo, bude jednou pamětníky předkládáno jako jedna  
z větších povodní. Naštěstí i díky přípravě všech občanů, 
kteří nepodcenili situaci a dali na rady odborníků, nebyly 
škody na majetku veliké. Škody na zdraví neevidujeme 
žádné. 

Vážení spoluobčané,
náš „Participativní rozpočet 2025 – Nápady pro Zubří“ 
se posouvá do rozhodovací fáze. Do čtvrtého ročníku bylo 
od občanů zasláno celkem 20 návrhů. Pracovní skupina 
složená ze zastupitelů a vedoucích odborů městského úřadu 
vybrala po jejich pečlivém vyhodnocení pro hlasování osm 
projektů. Některé návrhy, které se do hlasování nedostaly  
a jejichž provedení je možné, budou postupně realizovány 
v rámci rozpočtu jednotlivých odborů. O důvodech nezařa-
zení návrhů do veřejného hlasování byli jejich navrhovatelé 
informováni.
Informace k jednotlivým projektům naleznete níže v člán-
ku anebo v hlasovací aplikaci na webových stránkách města 
Zubří pod odkazem: https://1url.cz/@napadyprozubri2025 
Co to je „participativní rozpočet“ a jaká je jeho podoba  
v našem městě naleznete na odkaze: 
https://www.mesto-zubri.cz/participativni-rozpocet-2025 

I PŘES ZUBŘÍ SE PŘEHNALA 
VELKÁ VODA

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET 2025 – 
NÁPADY PRO ZUBŘÍ
VÝBĚR VÍTĚZNÉHO PROJEKTU – HLASOVÁNÍ

Děkuji všem zaměstnancům města, dobrovolníkům, kteří 
nám pomáhali uvést město do pořádku, ale hlavně našim 
hasičům, kteří byli v zápřahu nepřetržitě po celou dobu. 
Děkuji za všechno. 

Aleš Měrka, starosta



NAROZENÍ

      Emílie Pšenicová

ÚMRTÍ

Karel Janout  Karel Horák

Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, 
hodně štěstí, spokojenosti a krásných chvil pohody.

BLAHOPŘÁNÍ

Ludmila Pavlíčková 92 let Čestmír Šimurda 75 let
Václav Opálka 91 let Ing. Ladislav Pavlíček  75 let
Marie Vašková 85 let

Zlatou svatbu oslavili vážení manželé Pernicovi

 Zlatá svatba, tedy 50 let společného manželství, symbolizu-
je trvalost a hodnotu jejich vztahu, podobně jako zlato, kte-
ré je ceněné pro svou odolnost a krásu. Půlstoletí společné 
cesty je obdivuhodným příkladem vzájemné lásky, oddanos-
ti a porozumění. Připojte se k nám v přání, aby je i nadále 
provázelo zdraví, radost a štěstí. Ať každý další rok jejich 
manželství přináší nové důvody k úsměvu a oslavám!

Gratuluji oběma párům, přeji plno krásných chvil a jen to 
dobré.

Lenka Cabáková – předsedkyně komise společenské 

2 Zuberské noviny - září 2024

JUBILEJNÍ SVATBY
Společenská kronika občanů Zubří

SVATBY V SRPNU

Kateřina Štůsková a Metoděj Janíček

Tereza Jurajdová a Michal Glac

V létě jsme s panem starostou byli pozváni na velice příjem-
né a milé návštěvy, a to ke dvěma jubilejním svatbám.

Diamantovou svatbu oslavili vážení manželé Krupovi
 

Dosáhli významného milníku – diamantové svatby, což 
znamená 60 let společného manželství! Diamantová svatba 
symbolizuje pevnost a vzácnost lásky stejně jako diamant, 
který je jedním z nejtvrdších a nejcennějších drahokamů.  
Jejich šedesátiletá cesta manželstvím je inspirací pro všech-
ny kolem nich a důkazem vzájemné věrnosti a lásky. Připoj-
te se k nám v přání, aby je i nadále provázelo zdraví, radost 
a štěstí. 



Vážení spoluobčané,
v srpnu 2024 se uskutečnila jedna schůze Rady města Zub-
ří, ze které Vám přinášíme pravidelný souhrn informací.   

Jednání RM 15/2024 se uskutečnilo dne 21. srpna 2024.      
Před zahájením jednání rady města si radní prohlédli jednot-
livé části bývalého zdravotního střediska, které budou před-
mětem vyhlášení záměru na pronájem prostor.
RADA MĚSTA SCHVÁLILA
► Smlouvu o nájmu části prostor Sportovní haly Zub-
ří s TJ Lesana Zubří, IČ: 64124029. Jedná se o pronájem 
sportovní plochy o výměře 800 m2 a části prostor šaten 
v objektu Sportovní haly Zubří. Smlouva je uzavřena na 
dobu neurčitou s účinností od 22. 8. 2024. Nájemné, které 
činí dle této smlouvy na základě dohody smluvních stran  

MěÚ Zubří informuje

Dne 3. září 2024 by oslavila naše maminka, 
paní Liduška Krpelíková, 

90. narozeniny. Kdo jste ji znali a měli 
rádi, vzpomeňte s námi na její úsměv, lásku  
a dobrotu. S láskou a vděčností vzpomínají 
Alena a Jiří s celou rodinou.

Dne 20. října 2024 si připomeneme  
9. smutné výročí úmrtí našeho manžela  
a dědečka, 

pana Václava Petřeka. 
S láskou vzpomínají manželka Alena, dcera 
Eva s manželem, syn Pavel, vnoučata Pav-
línka, Ríša, Jirka, Martin a Helenka.

Dne 19. srpna 2024 jsme vzpomněli na 
nedožitých 55 let 

paní Pavly Novákové.
S láskou vzpomínají matka Zdenka  
a manžel Luděk Novák s rodinou.

Dne 10. září 2024 jsme si připomněli ne-
dožitých 80 let 

pana Josefa Ondřeje. 
S láskou a úctou vzpomínají manželka 
Zdenka a zeť s rodinou.

Dne 23. října 2024 si připomeneme 10 let 
od úmrtí 

pana Petra Ondřeje. 
S láskou a úctou vzpomínají matka Zden-
ka, syn Tadeáš a švagr s rodinou.

Není smrti, zůstává věčně živý,
kdo spravedlivý byl a dobrotivý.

Vzpomínky jsou jako tažní ptáci.
Nikdo je nevolá, přesto se stále vrací.

Čas rychle ubíhá,
ale bolest v našich srdcích 
je stále stejně hluboká.

VZPOMÍNÁME 500 Kč za hodinu včetně DPH a včetně služeb, uhradí ná-
jemce na základě faktury vystavené pronajímatelem za pří-
slušný měsíc;
► uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu části neby-
tových prostor Sportovní haly Zubří ze dne 30. 10. 2014 se 
Základní školou Zubří. Nájemné dle této smlouvy na základě 
dohody smluvních stran činí 500 Kč za hodinu včetně DPH 
a včetně služeb. Nájemné uhradí nájemce na základě faktury 
vystavené pronajímatelem za příslušný měsíc;
► odpis 1 m3 dřeva na topení v hodnotě 800 Kč z eviden-
ce vyrobeného dřeva, které bude použito v rámci Dne města 
31. 8. 2024;
► Dohodu o prodeji vstupenek s agenturou Last Minu-
te Production, s. r. o., IČ: 09362908. Předmětem této do-
hody je předprodej vstupenek na Vánoční koncert – Josef 
Vágner s živou kapelou, pořádaný dne 4. 12. 2024 v Klubu 
Zubří. Stanovená výše provize z prodeje byla dohodnuta na 
3 % z celkové hrubé tržby;  
► uzavření dodatku č. 5 ke Smlouvě o nájmu služební-
ho bytu Hlavní 824, Zubří, s paní XXxx na dobu určitou od 
1. 9. 2024 do 31. 8. 2025;
► ukončení nájmu bytu č. 27 v objektu DPS, Sídlištní 
1748, Zubří, s manžely XXxx dohodou ke dni 31. 8. 2024;
► uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 27 v objektu DPS, 
Sídlištní 1748, Zubří, s manžely XXxx na dobu určitou od  
1. 9. 2024 do 31. 8. 2025;
► ukončení nájmu částí pozemků p. č. 4910, zahrada, 
o výměře cca 68 m2, p. č. 4911, travní porost, o výměře cca 
750 m2 a p. č. 4912, zahrada, o výměře cca 633 m2, k. úz. 
Zubří, s panem XXxx dohodou ke dni 31. 8. 2024;
► vnitřní předpis č. 006/2024 Ceník pro zveřejňování 
reklamy a komerční inzerce v Zuberských novinách s účin-
ností od 1. 9. 2024. Z důvodů rostoucích nákladů na výro-
bu a zvýšení sazby DPH dochází ke zvýšení stávajících cen  
o 20 % bez DPH;
► poskytování příspěvku na ošatné pracovníkům 
MěÚ Zubří vykonávajícím veřejný obřad. Výše příspěv-
ku pro matrikáře/matrikářku bude 1 200 Kč za obřad, 
pro obřadníka/obřadnici 700 Kč za obřad s účinností od  
22. 8. 2024. 

RADA MĚSTA DOPORUČILA
► ZM vyhlásit záměr na prodej nemovité věci – pozem-
ků p. č. 7462, ostatní plocha, o výměře 146 m2 a p. č. 7463, 
ostatní plocha o výměře 20 m2, k. úz. Zubří.

RADA MĚSTA JMENOVALA
► na návrh tajemníka MěÚ paní Ing. Bc. Kristýnu 
Holišovou vedoucí Ekonomického odboru s účinností od  
1. 9. 2024.

Za RM Anna Oplatková

3Zuberské noviny - září 2024

UPOZORNĚNÍ
Žádáme občany, aby nevyužívali cestu za Komunitním 
domem, Sídlištní 1748. Uvedená cesta je určena pri-
márně pro lékařskou službu a technické zabezpečení 
objektu. Návštěvníci fotbalového hřiště mohou využít 
parkoviště u haly nebo u Klubu.

Město Zubří



4 Zuberské noviny - září 2024

(pokračování z titulní strany)
HLASOVÁNÍ – JAK BUDEME ROZHODOVAT  
O VÍTĚZNÉM NÁVRHU?
Kdo může hlasovat?
Fyzická osoba ve věku 15 let a starší s bydlištěm v Zubří. 
Podmínka věku je stanovena na ročník 2009 a nižší, tj. mo-
hou se zapojit i občané věku 14 let, kteří budou mít 15 let do 
31. 12. 2024 včetně.

Kdy se bude hlasovat?   
Od 20. 9. 2024 do 15. 11. 2024.

Jakým způsobem lze hlasovat?
►písemně – hlasovací formulář naleznete na podatelně Měst-

ského úřadu Zubří a v Knihovně Zubří. Vyplněný formulář 
je možné odevzdat na podatelně Městského úřadu Zubří  
a do poštovních schránek města (Klub, Centrum u pošty, 
Staré Zubří – Kulturní dům, Horní konec – Stará škola).

►elektronicky – pomocí formuláře na webových stránkách 
města Zubří zde: https://1url.cz/@napadyprozubri2025

Hlasovat lze jen výše uvedenými způsoby na oficiálních 
hlasovacích formulářích. Každý občan může hlasovat pouze 
jednou.
Jak rozdělit body?
Hlasuje se o všech projektech zařazených do hlasování. 
Každý občan může dohromady rozdělit nejvýše 5 plusových 
bodů a 2 mínusové body, tj. plusovými body může podpořit 
projekty, které se mu líbí a zároveň negativně ohodnotit mí-
nusovými body projekty, které se mu nelíbí.
Rozdělení bodů je na rozhodnutí každého občana, napří-
klad lze:
►udělit všech 5 plusových bodů jednomu projektu a záro-

veň 2 mínusové body druhému projektu,
►pěti projektům dát každému po 1 plusovém bodu,
►neudělit žádný mínusový či plusový bod,
►udělit 3 plusové body jednomu projektu a dalším dvěma 

projektům udělit po 1 plusovém bodu apod.
Důležité je, aby součet celkově udělených plusových bodů 
byl nejvýše 5 a mínusových bodů nejvýše 2. Nelze udělovat 
části bodů (např. 0,5 bodu), musí se jednat o celé číslo.
V případě nesplnění některých z výše uvedených podmínek 
bude hlas vyřazen jako neplatný.  

Hlasovací systém
Zrealizován bude pouze jeden vítězný návrh vzešlý z hlaso-
vání. Projekty budou seřazeny podle počtu získaných bodů 
(po odečtení negativních bodů) od nejvyššího po nejnižší. 
Čím více bodů tím vyšší místo v pořadí. Při rovnosti bodů 
rozhoduje nižší počet negativních bodů. V případě práva 
více nápadů na realizaci rozhodne o vítězi Rada města Zubří.

NÁPADY PRO ZUBŘÍ 2025

1. RETENČNÍ NÁDRŽ NA DEŠŤOVOU VODU 
    U NOVÉ ZŠ
Místo realizace: areál Polyfunkčního centra
Předpokládané náklady: 200 000 Kč

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET 2025 
– NÁPADY PRO ZUBŘÍ
VÝBĚR VÍTĚZNÉHO PROJEKTU – HLASOVÁNÍ

Odůvodnění: Návrh projektu počítá s vybudováním pod-
zemní akumulační nádrže na zachytávání dešťové vody  
z části střechy budovy nové ZŠ s následným využitím vody 
na kropení přilehlých tenisových kurtů, popř. další zálivku. 
Cílem je zužitkovat vodu, která nyní končí nevyužitá v kana-
lizaci, a tím snížit náklady na provoz tenisových kurtů, kde 
je v současnosti čerpána voda z vodovodního řadu. V oblasti 
hospodaření se srážkovou vodou bývají často vyhlašovány 
výzvy o dotace z Operačního programu Životní prostředí, 
které by potenciálně mohly snížit celkové náklady projek-
tu. V případě efektivního fungování se otevírá možnost vy-
budování stejného systému zachytávání dešťové vody také  
u budovy smuteční síně, kde by mohla být voda využita pro 
potřeby přilehlého hřbitova. 

2. SAMOOBSLUŽNÉ SERVISNÍ CYKLOSTOJANY 
    A CYKLOMYČKA
Místo realizace: cyklostezka 
u Tip Doku, okolí Klubu Zubří, 
Polyfunkční centrum
Předpokládané náklady: 
220 000 Kč
Odůvodnění: Pořízení tří samo-
obslužných servisních cyklosto-
janů, které by byly umístěné na 
cyklostezce, v okolí Klubu Zubří  
a u nové ZŠ v Polyfunkčním 
centru. Každý servisní sto-
jan by obsahoval pumpičku  
a základní nářadí pro opravu 
jízdního kola. Dále pořízení cyklomyčky pro mytí jízdních 
kol. Cyklomyčka vyžaduje napojení na elektřinu a vodovod, 
jako vhodné umístění se nabízí prostor u hasičárny v centru 
města.

3. VEŘEJNÝ SAMOOBSLUŽNÝ  
     VYSAVAČ U KLUBU ZUBŘÍ
Místo realizace: 
parkoviště u Klubu Zubří
Předpokládané náklady: 95 000 Kč
Odůvodnění: Na parkovišti za budovou 
Klubu Zubří se již nachází veřejná nabí-
jecí stanice pro elektromobily. Vedle této 
nabíjecí stanice by bylo možné umístit 
samoobslužný vysavač, do kterého by 
občané vhodili mince a mohli by si vysát 
svůj automobil.



5Zuberské noviny - září 2024

4. TAŠKY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD PRO OBČANY
Místo realizace: 
město Zubří
Předpokládané 
náklady: 250 000 Kč
Odůvodnění: Město 
Zubří si zakládá na tří-
dění odpadu. Po obci 
je rozmístěno několik 
kontejnerů na tříděný 
odpad, v loňském roce přibyly kontejnery na olej. Město 
zároveň rozdalo občanům kompostéry. Jako další z forem 
podpory třídění je tak možnost pořízení a rozdání občanům 
i tašek na tříděný odpad. K obdobnému kroku přistoupily  
i jiné obce v rámci ČR. Uvažované opatření by tak bylo roz-
dat občanům města Zubří, kteří o tašku požádají, 3 tašky pro 
tříděný odpad - na plast, papír a sklo.

5. KULIDROM - DĚTSKÁ KULIČKOVÁ DRÁHA
Místo realizace: p. č. 980/1 - dětské hřiště u MŠ Sídliště. 
Alternativně Klidová zóna v centru města
Předpokládané náklady: 300 000 Kč
Odůvodnění: Město Zubří má několik herních prvků pro 
děti, které je dobré čas od času obměnit nebo doplnit. Můj 
návrh je tak pořízení a instalace veřejné dřevěné kuličkové 
dráhy, tzv. "Kulidromu" na vhodném místě, např. u hřiště  
u MŠ Sídliště. Inspiraci můžeme čerpat zde:
https://www.obludiste.cz/kulidrom.html. Veřejné kuličkové 
dráhy mají pro občany několik přínosů, ať už jsou umístěny 
na veřejných prostranstvích, v parcích nebo na hřištích. Zde 
jsou některé z těchto přínosů:

► Rozvoj kognitivních dovedností: Kuličkové dráhy pod-
porují logické myšlení, plánování a koordinaci u dětí. Při 
stavbě vlastních drah se učí řešit problémy a sledovat pohyb 
kuliček. 
► Kreativní hra: Děti mohou tvořivě vyjadřovat svou fantazii 
při stavbě vlastních tras. Experimentování s různými prvky  
a tvorba unikátních drah stimuluje jejich kreativitu.
► Dlouhodobá zábava: Kuličkové dráhy nabízejí hodiny zá-
bavy. Děti se mohou do nich ponořit a udržet se zabavené, 
což je pro rodiče velkým přínosem.
► Vzdělávací nástroj: Děti se hravou formou učí fyzikálním 
principům, hromadění energie a dalším vědeckým koncep-
tům. Kuličkové dráhy tak spojují zábavu s vzděláním. 
► Kvalitní materiály: Veřejné kuličkové dráhy jsou obvykle 
vyrobeny z bezpečných a trvanlivých materiálů, což zajiš-
ťuje dlouhou životnost a bezstarostnou zábavu pro všechny. 
Uvedená cena vychází z obdobného předloženého návrhu v ji-
ném městě - https://tadytomas.cz/participativni-rozpocet/2024.

6. CHODNÍKOVÉ HRY

Místo realizace: Několik lokací v rámci Zubří: - chodník 
u dětského hřiště u MŠ Sídliště + kolem MŠ Sídliště - par-
kovací plocha za MŠ Duha - chodník kolem ZŠ (u staré 
budovy) - chodník k ZŠ (u nové budovy) - chodník kolem 
sportovní haly - případně další dle uvážení.
Předpokládané náklady: 100 000 Kč
Odůvodnění: Uvedené lokace, hlavně chodníky a málo vy-
užívané plochy, tvoří šedivou část obce. Můj návrh je tyto 
prostory zvelebit a dodat jim na atraktivitě tím, že se na ně 
nechají nakreslit originální hry, čímž se promění betonový 
povrch na dětské hřiště. Takové hřiště nepotřebuje projekt, 
ani stavební povolení. Stačí na volnou plochu či chodník 
pořídit barevné nástřiky různých her a obrázků. Při rozsa-
hu v rámci Zubří by tyto hry mohly být umístěny nahodile 
tak, aby se procházka po Zubří proměnila v aktivní a cílené 
objevování nových her. A to ať už pro organizované výle-
ty ze školky, tak i pro rodiče nebo prarodiče s dětmi. Více  
o projektu je možné zjistit z webových stránek zakladatelky 
těchto malovaných hřišť: https://hrynachodnik.cz/. Dle ve-
řejných zdrojů a rozhovoru se zakladatelkou je cena jednoho 
prvku 2,5–5 tis. Kč. Nabízí se 25 různých druhů. Můj návrh 
počítá s počtem 20 různých herních prvků do limitu 100 tis. Kč.
 
7. REVITALIZACE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ 
    PRO MLADŠÍ DĚTI NA SÍDLIŠTI

Místo realizace: p. č. 480/1 a 484/1
Předpokládané náklady: 500 000 Kč
Odůvodnění: Většina stávajících prvků na dětském hřišti 
jsou na hranici životnosti. Návrh počítá s opravou stávajících 
prvků – výměna poškozených částí včetně kompletních ná-
těrů a doplnění nových prvků, např.: (viz foto). Komplexní 
úprava prostoru, jako je vybourání betonového torza po bý-
valém pískovišti nebo popraskaného asfaltového chodníku.



6 Zuberské noviny - září 2024

Stejně jako předešlé roky, i letos vám přiná-
šíme krátký přehled základních čísel týkající 
se našeho SENIOR TAXI, které bylo v Zub-
ří zavedeno v roce 2020. Letos na jaře u této 

služby proběhla zásadní změna, kdy byl vozový park 
města rozšířen o elektromobil Hyundai KONA, který je 
určen právě pro SENIOR TAXI. 

Za čtvrtý rok svého působení provedlo SENIOR TAXI od 
července 2023 do června 2024 celkem 2 812 jízd, přičemž 
bylo najeto 35 228 km. Oproti loňsku tak došlo k mírnému 
nárůstu počtu jízd o 69, přičemž bylo najeto o 2 129 km více. 
Nejsilnějším měsícem byl leden, kdy řidič provedl 301 jízd. 
Nejvíc kilometrů pak SENIOR TAXI najezdilo v červnu,  
a to 3 519 km. Celoroční průměr počtu jízd za den vychází na 
12 jízd. Nejčastěji senioři cestovali na polikliniku v Rožnově 
p. R. (70 % jízd) a k lékařům a do nemocnice ve Valašském 
Meziříčí (25 % jízd). Zbylé jízdy vedly po Zubří. Rekordním 
dnem byl 14. únor 2024, kdy řidič absolvoval 27 jízd.
Celkové náklady za službu SENIOR TAXI (provoz aut, 
plat řidičů, odvody, pohonné hmoty) činily ve sledovaném 
období celkem 835 737 Kč. Příjmy za stejné období byly  
109 890 Kč a převýšily výdaje za pohonné hmoty. Na službu 
SENIOR TAXI dále přispěla občanka našeho města, a to část-
kou 240 000 Kč za dané období. Celkem tedy tato služba stála 

ČTVRTÝ ROK PROVOZU SENIOR 
TAXI V ZUBŘÍ

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA OBSAZENÍ/
NÁJEM SLUŽEBNÍHO BYTU 
V OBJEKTU SOKOLOVNY, HLAVNÍ 459, V ZUBŘÍ

spojený se zajišťováním výkonu práce nájemce pro 
pronajímatele  (správce objektu Sokolovny v Zubří) 

Město Zubří vyhlašuje výběrové řízení na obsazení/
nájem služebního bytu spojeného se zajišťováním vý-
konu práce pro pronajímatele v objektu Sokolovny, 
Hlavní 459, PSČ 756 54, Zubří, o velikosti 1+1, celková 
výměra 61,3 m2 - správce objektu Sokolovny v Zubří. 
Spolu se „Smlouvou o nájmu služebního bytu“ bude uza-
vřena s nájemcem dohoda o pracovní činnosti na níže 
uvedené práce:
• uzamykání budovy,
• správa klíčů od vstupu a vnitřních prostor,
• úklid vnitřních prostor budovy,
• úklid a údržba přilehlých pozemků,
• provádění zimní údržby vstupního vchodu,
• provádění drobných údržbářských prací,
• hlášení zjištěných závad většího charakteru správci  
         městských sportovišť,
• dohled nad dodržováním rozvrhu hodin 
         (ve spolupráci se správcem městských sportovišť).
• Nájem od 1. 12. 2024 na dobu určitou.
• Předpokládaná výše nájemného včetně služeb 
         spojených s nájmem bytu 8.700 Kč za měsíc. 
• Jistota ve výši trojnásobku nájemného.
Zájemci svou žádost o nájem služebního bytu včetně 
životopisu mohou zasílat v termínu do 15. 10. 2024 na 
adresu:
Městský úřad Zubří, U Domoviny 234, 756 54 Zubří

Bližší informace je možné získat na tel. čísle 
 571 757 056.

8. VENKOVNÍ POSILOVNA

Místo realizace: Sídliště
Předpokládané náklady: 500 000 Kč
Odůvodnění: Chtěl bych navrhnout vybudování workou-
tového hřiště s kvalitními venkovními cvičebními stroji od 
firmy Street Barbell. Bude to pro všechny, kteří si rádi za-
cvičí venku. Tyto stroje se vyrovnají strojům ve vnitřních 
posilovnách. Pro lepší představu o strojích se podívejte na 
stránku www.rvl13.com.

Hlasování o Nápadech pro Zubří bude probíhat od  
20. 9. 2024 do 15. 11. 2024, a to elektronicky na městském 
webu, popř. písemně do formuláře.

město Zubří 485 847 Kč. Aktuálně službu využívá a svůj 
Průkaz Senior taxi Zubří si vyzvedlo celkem 378 zuberských 
seniorů či držitelů průkazu ZTP či ZTP/P (zhruba 27 % ob-
čanů Zubří starších 60 let). 
 

Děkujeme všem zuberským seniorům, kteří službu využívají, 
a zvláště pak děkujeme řidičům Lukášovi Heraltovi a Zdeň-
kovi Zátorskému, kteří se starali o bezpečnou dopravu našich 
spoluobčanů. Velké díky patří také občance našeho města, 
která velkou částkou přispěla na službu, kterou naši senioři 
hojně využívají.  
Noví zájemci o SENIOR TAXI si mohou vyřídit svou průkaz-
ku v kanceláři podatelny Městského úřadu Zubří v úředních 
hodinách. Cena dopravy je 30 Kč po Zubří, 40 Kč do RpR  
a Zašové a 60 Kč do VM. Veškeré informace naleznete také na 
tomto odkaze: https://www.mesto-zubri.cz/senior-taxi



7Zuberské noviny - září 2024

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
ŠKOLNÍHO ROKU

U příležitosti mezinárodního dne psů se uskutečnilo  
v pondělí 26. srpna 2024 setkání majitelů pejsků s jejich 
čtyřnohými kamarády na veřejném psím hřišti v Zubří. 

Všichni přítomní pejskové obdrželi ke svému svátku dárky 
od sponzora psího hřiště firmy Purina®.  Na programu akce 
byly soutěže v dovednostech. Pejskové s větším či menším 
nasazením zdolávali tři vybrané prvky umístěné na psím 
hřišti (slalom, kladina a houpačka). Ti, kteří to zvládli v nej-
kratším čase, byli odměněni krmivem a pamlsky od firmy 
Purina®. 
Ale nejen psi 
soutěžili. Také 
jejich páníč-
kové a další 
zájemci mohli 
vyzkoušet své 
znalosti v kvízu, kde zařazovali obrázky psů k jednotlivým 
plemenům. Je třeba říct, že úspěšnost byla vysoká a vzhle-
dem k tomu, že byly ceny pouze pro první tři, muselo dojít 
k rozlosování.  Z kola štěstí si nějakou cenu odnesl každý, 
kdo si vybral losovací kartičku. Celé odpoledne proběhlo  
v příjemné atmosféře za pěkného počasí a podle ohlasů byli 
spokojeni nejen oslavenci, ale i jejich majitelé. Závěrem 
bych ráda poděkovala za pomoc svým kolegům z městské-
ho úřadu v Zubří, firmě Tip Café za nabízené občerstvení  
a v neposlední řadě členům své rodiny za pomoc a podporu.

Anna Oplatková, místostarostka

Ve čtvrtek 5. 9. proběhlo slavnostní zahájení školního 
roku na zahradě naší školky, kde jsme všichni společně 
přivítali nový školní rok. Zároveň jsme v naší školičce při-
vítali i všechny nové děti, pro které bylo připraveno i pře-
kvapení v podobě pohádky „O veliké řepě“, kterou dětem 
zahrály paní učitelky. Dětem se pohádka moc líbila. Poté nás 
ještě čekala společná diskotéka, kde jsme si radostně zado-
váděli, zazpívali, pořádně zatancovali a ukončili tím zábavné 
dopoledne.

 

Kolektiv MŠ 

MIMOŘÁDNÝ SVOZ BIOODPADU

AKTUALIZACE CENÍKU

PSÍ SVÁTEK

Oznamujeme občanům, že v době od 27. 9. 2024 do  
14. 10. 2024 bude opět na Horním a Starém Zubří pro-
bíhat mimořádný svoz bioodpadu – větví a trávy.
Kontejnery na Horním konci budou přistaveny na uli-
ci Horní, naproti autoopravně p. Kolečka a na Starém 
Zubří u kulturního domu.
Tyto kontejnery se budou pravidelně po zaplnění vyvá-
žet. Žádáme občany, ať u kontejnerů udržují pořádek.

OV

Na návrh OKaS Města Zubří schválila Rada města na 
svém 14. zasedání dne 31. 7. 23024 (číslo usnesení UR-
145-14/24) Ceník krátkodobých nájmů sportovišť města 
Zubří a vybavení. Změna se týká Sportovní haly, kdy se cena 
za pronájem sportovní plochy zvyšuje na 1 200 Kč za hodinu 
(cena nájemného za den (10+ hod.) je nově 12 000 Kč). Ceník 
je platný od 1. 9. 2024. Aktuální ceník najdete na sportovních 
stránkách Města Zubří.                                                       PR

Zprávy ze školky - MŠ Sídliště



8 Zuberské noviny - září 2024

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ VÝSTAVY 
"PŘÍBĚH HASIČŮ" NA PETROHRADĚ 
PŘITÁHLO NÁVŠTĚVNÍKY I PŘES 
HORKÉ POČASÍ

DEN MĚSTA ZUBŘÍ LETOS VZDAL 
HOLD HASIČŮM
Letošní den města Zubří konaný poslední srpnovou sobo-
tu v Klidovém centru Zubří patřil v prvé řadě hasičům, 
kteří oslavili již 130 let své existence v Zubří. Vedle atrak-
tivních ukázek jejich činnosti si návštěvníci akce užili 
mimo jiné vystoupení Xindla X, dlouhou taneční párty 
s kapelou Showband Pavla Březiny a DJ Dario Snapem 
či dataprojekci plnou fotografií a videí ze života Zubří.

Oslavy hasičů začaly již ve čtvrtek 29. 8. slavnostním ote-
vřením výstavy Příběh hasičů. Expozice umístěná ve vý-
stavní galerii Petrohrad přibližuje bohatou historii jednoho 
z nejstarších a nejdůležitějších spolků v našem městě, ale  
i jeho současnou činnost. Také je doplněna řadou interaktiv-
ních prvků, které vás vtáhnout do náročné a obětavé práce 
každého dobrovolného hasiče. Program pokračoval v so-
botu dopoledne, kdy hasiči, jejich hosté a Dechová hud-
ba Zubřanka vyrazili v průvodu ke kostelu sv. Kateřiny. 
Tam se konala mše za všechny hasiče. 

 V rámci odpoledního programu Dne města byl v zadní části 
Klidového centra připraven bohatý doprovodný program. Již 
z dálky byla vidět a svou výškou 40 metrů udivovala hasí-

Ve čtvrtek 29. srpna, i přes teploty atakující 30 °C, byla 
na Petrohradě slavnostně zahájena výstava s názvem 
"Příběh hasičů". Na ní Sbor dobrovolných hasičů před-
stavil nejen svou vlastní historii, ale především příběhy 
těch, kdo hasičům v průběhu let věnovali svůj čas a úsilí.
Úvodní tóny hasičské sirény zahájily vernisáž v galerii Pet-
rohrad. Předsedkyně muzejní rady Marie Krupová poté při-
vítala hosty, mezi kterými byli i starosta města Zubří Aleš 
Měrka a starosta hasičského sdružení Josef Číp. Ve svém 
úvodu zdůraznila význam hasičů v komunitě a dodala, že 
výstava je poctou nejen nejstaršímu spolku, ale i všem hasi-
čům, kteří chrání naše životy a majetky.
Poté předala slovo starostovi hasičského sdružení Josefu Čí-
povi, který v krátkosti připomněl historii spolku a zdůraznil, 
že výstava je součástí oslav 130. výročí založení Sboru dob-
rovolných hasičů v Zubří. Následně předal čestné uznání 
nejstaršímu aktivnímu členu spolku, panu Krpelovi, kte-
rý se dlouhodobě věnuje dokumentaci historie hasičů. Jeho 
přínos ocenili nejen přítomní hosté, ale i jeho kolegové.

Po tomto symbolickém momentu se znovu ujala slova Marie 
Krupová a s citem poznamenala: „Když v noci zaslechneme 
hasičskou sirénu, většina z nás se jen otočí a spí dál. Ale tito 
lidé nemohou.“ Josef Číp s úsměvem odpověděl: „To oprav-
du nejde.“ Tím znovu připomněl, jak hluboce se hasiči řídí 
svým mottem „Bližnímu ku pomoci“.

Kultura
Výstava nabídla návštěvníkům i interaktivní prvky, mezi 
kterými nechyběl oblíbený fotokoutek, kde se mohli vyfotit 
v hasičské výstroji, nebo možnost vyzkoušet si sirénu a trub-
ku pro hasičské signály. Tyto aktivity se těšily velké oblibě, 
a to nejen během slavnostní vernisáže, ale i v sobotu, kdy 
oslavy pokračovaly v rámci Dne města Zubří 2024.
Výstava "Příběh hasičů" tak úspěšně spojila minulost s pří-
tomností a přinesla jedinečný pohled do světa hasičů, kteří 
bez ohledu na okolnosti a podmínky vždy stojí připraveni 
pomáhat druhým.

Muzeum Zubří
Foto: P. Sikel 



9Zuberské noviny - září 2024

cí plošina, kterou přijel představit hasičský záchranný sbor 
Zlínského kraje ze stanice Valašské Meziříčí. Další moderní 
techniku pak v průběhu dne ukazovali hasiči ze Zašové, 
Poličné, Valašské Bystřice a Rožnova p. R. Celých oslav se 
účastnili také hosté z partnerských měst: slovenského Pa-
lárikova a německého Rosdorfu i jednotky stejnojmenných 
obcí Zubří, z nichž se jedno nachází u Nového Města na Mo-
ravě a druhé u Trhové Kamenice. V průběhu programu pak 
místní hasiči předvedli několik atraktivních ukázek. V první 
z nich se představil kolektiv Mladých hasičů s klasickým po-
žárním útokem. Za zvuku sirén vyskákali z auta ti nejmenší 
hasiči, již sotva udrželi hadice. I tak se jim podařilo vzniklý 
požár k radosti všech přihlížejících brzy uhasit. V další z uká-
zek byla předvedena 4kolová 2proudní vahadlová stříkačka  
z roku 1923. 

 Hasiči ukázali jednu ze soutěžních disciplín, a sice pl-
nění 200litrového barelu, kdy se soutěží, kolik vody 
se nastříká do barelu v časovém limitu 2 minuty. Dále 
hasiči v rámci osvěty předvedli, co natropí jen 2 dcl vody, 
když vám vzplane olej na pánvičce. K údivu všech po nalití 
vody vzplanula během chviličky vatra vysoká několik metrů, 
přitom k rychlému uhašení stačí poklička nebo mokrý hadr.  
V závěru akce hasiči předvedli účinek tzv. hasicí koule, která 
vybuchuje při dosažení zápalné teploty a vyvrhne hasicí prá-
šek na hořící místo. 

 Hudební program na hlavní stage odstartoval krátce před 
druhou hodinou odpolední jako vždy precizní Swingband 
Zubří Jindřicha Dořičáka. Poté se již začala scéna připra-
vovat pro největší hvězdu sobotního dne Xindla X a jeho 
kapelu. Čekání na něj zpříjemnilo roztomilé vystoupení 
Bumbrlíků, dětí z MŠ Sídliště, cvičícími při Asociaci sportu 
pro všechny TJ Gumárny Zubří a taky zdravicemi starosty 
Zubří Aleše Měrky a zástupce SDH Zubří Dušana Ko-
nečného. 

 Kolem 16. hodiny se Klidové centrum zcela zaplnilo. Bě-
hem hodinového vystoupení nezazněla z úst Xindla X snad 
jediná píseň, kterou by si s ním diváci nezazpívali. Jeden hit 
střídal druhý, avšak po krátkém přídavku už musela kapela 
Zubří opustit a rychle odjet na další koncert. V Klidovém 
centru však zábava neskončila. V podvečer patřilo pódium 
Ondřeji Fenclovi, jeho kapele Hromosvod a spíše posle-
chovým písním s poetickým nádechem, jež mistrně dopro-
vázela elektrická kytara, housle, basa, bubny i klávesy. Ze-
šeřilo se, na velké vatře připravené hasiči ze Starého Zubří 
v zadní části areálu se začaly opékat špekáčky, prázdninová 
knihovnická pátračka vygradovala losováním o ceny a areál 
se připravoval na divokou noc.

 Taneční maraton pod širým nebem odstartoval neskutečnou 
energií nabitý Showband Pavla Březiny, jemuž vévodila 
charismatická zpěvačka Monika. Pódium jim patřilo tak-
řka 3 hodiny, v rámci kterých kapela žánrově i geograficky 
obletěla snad celý svět. Na produkci poslední živé kapely 
letošního programu Dne města navázala již produkce repro-
dukovaná, o kterou se postaral DJ Dario Snape a jeho ta-
nečníci. Lidé tak měli o zábavu postaráno dlouho do noci. 
Novinkou letošního programu byla instalovaná dataprojek-
ce, která večerní program doplnila o prezentaci fotografií  
a videí zuberských spolků a organizací. Za přípravou pre-
zentací stál nový pracovník OKaS David Štrunc, s technickou 
stránkou věci mu pak pomohl Patrik Beránek. Velké plátno za-
půjčené z Klubu následně mohlo posloužit také pro videoklipy, 
jež provázely Dariovu produkci. Obyvatelům centra je nutné 
omluvit se za rušení nočního klidu a problémy, které jistě tak 
velká akce do jejich životů přinesla. Tímto jim děkujeme za to-
leranci a pochopení. 
 Letošní Den města se díky krásnému počasí těšil po celou 
dobu velké návštěvnosti. O občerstvení se postarali hasiči  
z dolního konce i ze Starého Zubří, myslivecký spolek a také 
lokální firmy. U špekáčků tradičně asistovaly dámy z Klubu 
žen. Celou akcí provázel mluveným slovem s profesionali-
tou a lidskostí sobě vlastní Tomáš Gross. O výborný zvuk, 
světla a přípravu pódia se starali chlapi z VAC Agency. Děti 
se mohly vyřádit na skákacích hradech, nechat si pomalovat 
své obličeje, plnit úkoly připravené Knihovnou a Muzeem 
Zubří či plnit hasičský kvíz. 



10 Zuberské noviny - září 2024

NEJKRÁSNĚJŠÍ NA SVĚTĚ NEJSOU 
VĚCI, ALE CHVÍLE, OKAMŽIKY, 
VTEŘINY… K. ČAPEK
Změny ve společenském životě města přinesly úspěch.
Koncert jubilantů s pohoštěním měl pozitivní ohlasy.

Společenská komise ve spolupráci s odborem kultury města 
letos přistoupila k několika změnám v organizaci oslav pro 
jubilanty, které byly přijímány s nervozitou a očekáváním, jak 
na ně budou naši jubilanti reagovat. Tradiční koncert, který 
se stal nedílnou součástí oslav, byl obohacen o nové prvky, 
zatímco některé zavedené zvyklosti byly upraveny.

 Za přípravou celé akce stojí Město Zubří, především pak 
tým odboru kultury a sportu. Velký dík patří především Daně 
Pekarové, která má na starosti produkci celé akce. Nerada 
bych zapomněla také na chlapy z tzv. „Rychlé roty“, kteří 
připravují a následně uklízí areál Klidového centra. V letoš-
ním roce pak tradiční programovou pomoc místních spolků  
a organizací nahradila ve velké míře činnost a prezentace ha-
sičů, kteří své výročí oslavili s grácií a šarmem a kteří v rám-
ci programu připomněli veřejnosti, jak důležitá, prospěšná  
a občas i zábavná jejich činnost je. A my doufáme, že se je-
jich řady budou nadále jen rozrůstat. 

LP
Foto: Patrik Sikel

Dříve byli jubilanti oceňováni nejen koncertem, ale také dár-
kovými poukazy. Letos se však naše komise rozhodla pouka-
zy zrušit a místo toho nabídnout jinou formu poděkování. Za-
chován zůstal tradiční koncert, který byl letos navíc doplněn  
o bohaté pohoštění, jež připravilo místní MA Zubří. Tento 
nový přístup měl za cíl vytvořit přátelskou a společenskou 
atmosféru, kde by se jubilanti mohli cítit doceněni a užít si 
příjemné odpoledne s ostatními spoluobčany.  

 Na koncertě se představily hvězdy známého televizního 
pořadu Šlágr – Petr Šiška, Marta Vančová, Kateřina Še-
vidová a Libor Pyško. Vystoupení těchto oblíbených umělců 
přinesla do sálu skvělou náladu a roztančila nejen jubilanty, 
ale i ostatní návštěvníky. A tak jsme mohli vidět ve víru tance 
třeba i našeho pana starostu, který se našeho odpoledne také 
rád zúčastnil. Pro mnohé to byl nezapomenutelný zážitek.
Podle prvotních reakcí jubilantů se zdá, že tyto změny byly 
přijaty velmi pozitivně. Někteří z účastníků vyjádřili své 
nadšení nad novým formátem setkání a ocenili nejen kvalit-
ní hudební zážitek, ale také příležitost se setkat, popovídat si  
a strávit čas v příjemné společnosti.
"Bylo to opravdu hezké. Pohoštění a společné posezení doda-
ly koncertu nový rozměr. Měli jsme možnost se více sblížit, po-
povídat si a užít si krásné odpoledne," uvedl jeden z jubilantů. 

Za společenskou komisi chci konstatovat, jak jsem ráda, že se 
novinky setkaly s pozitivní odezvou a že se podařilo vytvořit 
atmosféru, která slavnostně a srdečně oslavila významné ži-
votní jubileum občanů.
I nadále se budeme snažit nacházet nové způsoby, jak udělat 
naše akce zajímavé a přínosné pro všechny. Děkujeme všem, 
kteří se zúčastnili a podpořili novou podobu této události,  
a těšíme se na další společná setkání v budoucnu! 
 Děkuji, že jste mi ukázali, že i změny dovedou nakonec pře-
růst do radosti a krásných zážitků a vzpomínek.
Krásné podzimní dny všem.

Lenka Cabáková
– předsedkyně komise společenské 



11Zuberské noviny - září 2024

Letošní koncert pro jubilanty se opravdu vydařil! Proži-
li jsme krásné odpoledne ve společnosti písní našeho mládí  
a pochutnali si na skvělém pohoštění, které bylo v režii MA. 
Děkujeme Leničce, Evičce a ostatním z realizačního týmu, 
kteří se na organizaci podíleli.  

V. B.

Zuberští senioři děkují zaměstnancům městského úřadu 
za příjemně strávené zářijové nedělní odpoledne. Ještě 
jednou vřelé díky za vaši snahu udělat nám v pozdním 
věku trochu radosti. Tato vámi pořádaná akce předčila 
naše očekávání.

Zuberští jubilanti

KONCERT PRO JUBILANTY

PODĚKOVÁNÍ

KALENDÁŘE PRO ROK 2025, 
A KDE JE NAJDETE
Letošní kalendáře města Zubří si bylo možné s předstihem 
prohlédnout a zakoupit na Dni města Zubří. Prodej kalendářů 
budeme dále rozšiřovat o tradiční místa prodeje, která jsou 
uvedena v článku níže. 

Ústředním tématem kalendáře je „Valašský soubor písní 
a tanců Beskyd“, jenž v příštím roce bude slavit krásných 
80 let trvání. Použité fotografie k jednotlivým týdnům 
byly převážně vybrány tak, aby zachytily soubor v jeho 

aktuální podobě. Jedná se o týdenní kalendář s kalendáriem  
a poznámkami na rok 2025 a 2026.
Cena kalendáře činí v letošním roce 80 Kč.

Kalendář je k zakoupení na těchto místech:
► Knihovna města Zubří, Hlavní 79
► Muzeum Zubří, Hlavní 824
► Městský úřad Zubří, U Domoviny 234
► Kancelář OKaS, Klub Zubří, Hamerská 10
► Sportovní hala, kancelář OKaS, Hlavní 492
► Papírnictví Jahapap, Hlavní 72 
► Pekárna Arete, Hamerská 12

DŠ

Kulturní pozvánky

Podzimní sezóna Divadelního předplatného utrpěla hned 
několik trhlin. Muzikálové představení Freddie – concert 
show, jehož uskutečnění ve sportovní hale stylově právě 
v pátek třináctého znemožnilo akutní onemocnění před-
stavitele hlavní role, je po dlouhých jednáních přesunuto 
až na příští rok, a sice na pondělí 17. února 2025.  Za 
dalším šrámem programu stojí také zdravotní problémy 
v hereckém souboru. Původně plánovaný „VEJŠLAP“ 
Divadla Ungelt byl tento rok zrušen. Divadelní předpla-
titelé se však dočkají adekvátní náhrady v podobě velmi 
silného příběhu FALEŠNÁ NOTA Divadla v Řeznické,  
v němž exceluje herecké duo Pavel Rímský a Martin Fin-
ger. Nesmírně nás mrzí, že se plány mění, a doufáme, že 
nám i přes tyto komplikace zůstanete věrní. 

PŘEDSTAVUJEME NOVĚ ZAŘAZENOU HRU 
DIVADELNÍHO PŘEDPLATNÉHO 2024

FALEŠNÁ NOTA
DIVADLO V ŘEZNICKÉ
Termín: neděle 20. 10. 2024 
Autor: Didier Caron
Režie: Radim Špaček
Hrají: Pavel Rímský, Martin Finger

Silný příběh, krutý souboj mezi slavným dirigentem a návštěv-
níkem. Psychický kolaps člověka, který musí nejprve zachránit 
svou pověst, pak zachránit svou kůži, hrát hru, kterou ho jeho 

ZMĚNY V DIVADELNÍM 
PŘEDPLATNÉM



12 Zuberské noviny - září 2024

agresor nutí hrát. Ale kdo je opravdu agresor? Můžeme unik-
nout minulosti a můžeme dál beztrestně žít a můžeme přežít 
zneuctění a křivdu? Minulost proti současnosti, portréty dědic-
tví a odkazy otců, otázky odpovědnosti, svobodné vůle a nevy-
hnutelnosti...
 „Prostě nemám slov, jak moc to bylo silné. Herecký výkon byl 
naprosto bezchybný. To je jeden z mých nejsilnějších zážitků  
v poslední době. V naprostém tichu sálu bylo slyšet padání slz 
Pavla Rímského, a to není jen obrat řeči.“
Vybráno z recenzí na serveru i-divadlo.cz, celkové hodnocení 
inscenace mezi uživateli: 85%

AKTUALIZOVANÝ PROGRAM DIVADELNÍHO 
PŘEDPLATNÉHO 2024

Neděle 20. 10. 2024 od 18 hodin      
FALEŠNÁ NOTA
DIVADLO V ŘEZNICKÉ

Středa 6. 11. 2024 od 18 hodin  
DUCHEM PROTI SVÉ VŮLI
FANNY AGENTURA

Pondělí 17. 2. 2025 v ROBE ARÉNĚ 
FREDDIE - CONCERT SHOW
DIVADLO RADKA BRZOBOHATÉHO

V rámci cyklu cestovatelských besed se v říjnu vydáme na 
oceán. Průvodcem nám bude český dobrodruh a cestova-
tel Luděk Chovanec, který vám představí příběh nejmenší 
české lodi, jež přeplula Atlantik. Všichni zájemci o povídání 
a promítání spojenými s tímto nevšedním zážitkem se mohou 
dostavit ve středu 23. října 2024 v 18 hodin do malého sálu 
Klubu Zubří. Vstupné na akci je dobrovolné, doporučujeme 
však si připravit cca 100 Kč. 

Na velikosti nezáleží! Luděk Chovanec z Frýdku-Místku 
si postavil doma v garáži malou pětimetrovou plachetnici 
a přeplul s ní Atlantický oceán jako účastník závodu Se-
tka Atlantic Challenge 2021/22. Z Portugalska na karibský 
Martinik dorazil v celkovém čase 41 dnů 22 hodin 53 minut  
a obsadil v závodě druhé místo.

Srdečně vás zveme na retrospektivní výstavu „Tiché mo-
mentky: Svět očima Pavla Czinege“, která se koná od 
čtvrtku 10. října do neděle 9. listopadu ve Výstavní galerii 
Petrohrad. Tato výstava nabízí jedinečnou příležitost na-
hlédnout do více než padesáti let fotografické tvorby Pavla 
Czinege, jehož snímky se staly nedílnou součástí kultury 
Zubří.
„Tiché momentky“ představují nejen známé, ale i méně zná-
mé fotografie, které pokrývají široké spektrum témat. Pavel 
Czinege, v Zubří dobře známý nejen jako fotograf, ale i jako 
oblíbený člen místní komunity, se ve své tvorbě zaměřil na vše 
od klidných krajinných scenérií po osobní portréty místních 
obyvatel a populárních osobností. Každý jeho snímek je svě-
dectvím jeho hlubokého vztahu k městu a uměleckého talentu.
Tato výstava není jen přehlídkou fotografií, ale také oslavou 
historie a kultury Zubří. Nabízí nám možnost zamyslet se nad 
krásou a proměnami našeho okolí, které Pavel Czinege umě-
lecky zachytil. Přijďte se nechat unést příběhy skrytými v jeho 
snímcích a prožijte s námi tuto speciální událost věnovanou 
oslavě významného životního jubilea Pavla Czinege.
Slavnostní vernisáž se uskuteční ve čtvrtek 10. 10. 2024 od 
17.00 hodin.
Těšíme se na vaši návštěvu!

Muzeum Zubří

CESTOU NECESTOU 
– „NA VELIKOSTI NEZÁLEŽÍ“

POZVÁNKA NA VÝSTAVU
„TICHÉ MOMENTKY. SVĚT OČIMA 
PAVLA CZINEGE“

v doprovodu živé kapely a dětí z Malé scholy Zubří & ZUŠ 
Rožnov pod Radhoštěm pod vedením Marušky Křenko-
vé, který se bude konat ve středu 4. 12. 2024 v 18 hodin  
v Klubu Zubří, doplní také dětský pěvecký sbor MŠ Zubří 
Šikulky pod vedením Anety Kovářové.
Srdečně vás zveme na tento hvězdně obsazený vánoční 
koncert!
Josef Vágner je český populární zpěvák, muzikálový herec, 
držitel ocenění Objev roku v anketě Český slavík, hlavní člen 
a zakladatel největší české muzikálové koncertní show Muzi-
kály Naruby. Josef se letos vrací do Zubří po více jak 16 letech 
od dob svého hostování na beneficích pro hnutí Na vlastních 
nohou Stonožka, které pořádala ZŠ Zubří. 

VÁNOČNÍ KONCERT 
JOSEFA VÁGNERA 

"Cílem projektu bylo ukázat, že i v dnešní době je možné dělat 
oceánský závodní jachting bez velkých sponzorů a milióno-
vých rozpočtů. Důležitá je vytrvalost, odvaha a touha po dob-
rodružství," říká Luděk Chovanec.
Plachetnice Stovka, na které Luděk Chovanec plavbu uskuteč-
nil, je dosud nejmenší loď s českou posádkou, která přeplula 
Atlantik.
Luděk Chovanec je český dobrodruh a cestovatel. Podnikl ex-
pedice do Arktidy a Antaktidy, věnuje se horolezectví (výstup 
na nejvyšší horu Severní Ameriky Denali), dálkovým túrám 
(pěší přechod Islandu) a jachtingu (plavby po Atlantiku a Se-
verním ledovém oceánu). 
Těšíme se na vás.                                                                  LP



Zprávy z knihovny

13Zuberské noviny - září 2024

Těšit se můžete na netradiční vánoční koncert plný humoru  
a známých (nejen) vánočních písní.

Kateřina Gazdová ml.

Zvídavým čtenářům jistě ne-
mohla uniknout prázdnino-
vá akce „Knižní pátračka“, 
kterou si pro nás připravily 
knihovnice z naší knihovny. 
Šlo o akci, jejímž cílem bylo 
vypátrat knihu v našem oko-
lí pomocí fotografické indi-
cie umístěné na sociální síti. 
Každou sobotu jsme se tak 
mohli zapojit do napínavého 
hledání skvělých knih - jak pro malé, tak i velké. Myslím si, 
že hlavně pro ty nejmenší hledače to bylo velké dobrodruž-
ství, které začínalo vždy od časného sobotního rána čekáním 
na zveřejnění indicie. Poté následovalo hledání v terénu, které 
bylo knihovnicemi opravdu skvěle promyšlené. Díky rozmís-
tění knih po okolí jsme tak mohli objevovat místa, na něž jsme 
se třeba předtím nikdy nezaměřovali. Velkým bonusem této 
akce bylo i to, že i neúspěšní pátrači nepřišli zkrátka a byli 
zařazeni do slosování o krásné ceny. Naše knihovnice myslely 
na všechny a za celou pátrací akci jim patří obrovské díky. 

KNIŽNÍ PÁTRAČKA OČIMA 
KNIŽNÍHO DETEKTIVA 

Milé knihovnice, Verunko a Leničko, děkujeme za váš 
čas a kreativitu v realizaci pátračky. Doufám, že příští rok 
se můžeme těšit na další knižní pátračku. Myslím si, že je to 
výborný způsob, jak motivovat malé a velké čtenáře k četbě  
a poznání prostoru, v němž žijí.

Mgr. Hana Holišová

Milí rodiče a děti,
představte si, že vejdete do knihovny – toho tichého chrámu 
moudrosti, kde se lidé ponořují do knih s vážnými výrazy, jako 
by právě objevili tajemství vesmíru. A teď si představte, jak 
kolem Vás proběhne skupinka dětí, kličkujících mezi regály  
s knihami, jako by se účastnily malého rallye. A zatímco se kni-
hovníci snaží dohlížet na to, aby knihy zůstaly na svém místě  
a nepopadaly jako domino, v rohu knihovny se rozpoutává dra-
ma – děti se dohadují u počítače, kdo komu zkazil hru. Milí 
přátelé, musíme si něco vyjasnit: Knihovna není družina!
Knihovna je úžasné místo – dokonce i klidné místo, pokud 
tam zrovna někdo neběhá s Harrym Potterem nad hlavou jako 
s kouzelným mečem nebo se nehádá u počítače, kdo je lepší 
v Minecraftu. Knihovna je pro všechny, kdo hledají klid, in-
spiraci nebo tajné místo. A taky je to skvělé místo, kde můžete 
čekat na svůj kroužek. Ano, opravdu – my rádi vidíme děti, 
které tu tráví čas, čtou si, studují, nebo se v klidu baví s ka-
marády. Ale máme jedno jednoduché pravidlo: Kdo chce být 
v knihovně, musí být v klidu.
Chápeme, že je někdy obtížné sladit odpolední aktivity a že 
poslat děti do knihovny "na chvíli" je lákavé řešení. Ale víte, 
co není v knihovníkově pracovní náplni? Organizovat dětský 
čas tak, aby Vaše dítko přesně stihlo karate v 15.30. Ani roz-
hodně není úkolem knihovníků dostat Pepíčka bezpečně na 
jeho další aktivitu nebo zorganizovat telefonní spojení mezi 
Vámi a Vaším potomkem. A víte, co už vůbec není jejich pra-
cí? Hrát rozhodčího u počítače, kde se právě rozhořel „krva-
vý“ boj o to, kdo komu ukradl diamanty v Minecraftu.
Jak se chovat v knihovně? Žádná věda, stačí zdravý rozum!
Knihovna je komunitní prostor, kde jsou všichni vítáni – malí  
i velcí. Je to prostor pro všechny. Stačí, když návštěvníci dodr-
ží pár jednoduchých pravidel:
• Nevíme, kdo to vymyslel, ale křik opravdu není náhra-

dou za šepot. Pokud chcete diskutovat s kamarády o tom, 
kdo je lepší hrdina – Harry Potter nebo Katniss Everdeen  
– v pohodě, ale šeptem. Knihovna není fotbalový stadion.  
A to platí i u počítačů!

• Rallye a schovávaná nejsou povolené disciplíny. Pokud 
máte přebytek energie, zkuste zahradu nebo park. Knihovna 
je místem pro klidné čtení a povídání, ne pro sprinty mezi 
regály.

• Bavte se, ale v klidu. Přijďte, sedněte si ke stolu s kama-
rády, vytáhněte komiksy nebo karetní hry, bavte se a smějte 
se – jen to prosím dělejte s ohledem na ostatní. Knihovna je 
místo pro společné zážitky, ale trochu tlumeněji.

• U počítačů neplatí pravidlo „Hlasitost na maximum“. 
Pokud se rozhodnete hrát hry na počítači, ať už je to Mi-
necraft, Roblox nebo jakákoliv jiná hra, mějte na paměti, 
že jiní kolem vás možná právě hledají, jak napsat referát na 
téma "Starověký Egypt". Knihovna není esportové centrum, 
takže nechte bojové výkřiky na doma.

Rozdílné povinnosti: Družinářka versus Knihovník
Aby bylo jasno, kdo dělá co a proč si někteří lidé myslí, 
že knihovnice jsou družinářky inkognito, pojďme to trochu 
vysvětlit.



Farnost

14 Zuberské noviny - září 2024

Družinářka: Tahle kouzelnice zvládá usměrnit celou třídu 
dětí na procházce městem a dokáže to s elegancí baletky. Její 
den zahrnuje plánování her, kreativních dílen a zajišťování, 
aby se děti navzájem nesežraly. Umí také bleskurychle roz-
hodnout, kdo měl dneska pravdu v debatě o tom, jestli je lepší 
Minecraft nebo Fortnite. A hlavně – její práce je HLÍDAT děti 
a dbát na jejich bezpečnost.
Knihovník: Tihle tišší superhrdinové milují děti a rádi jim 
ukážou cestu do světa knih a příběhů. Věnují se jim s nadše-
ním, pořádají akce pro děti a vedou je k tomu, aby se zami-
lovaly do literatury. Ale! Knihovník není pověřený hlídáním 
dětí, ani neslouží jako koordinátor jejich odpoledních aktivit. 
A určitě není rozhodčí u herních klání. Není to jejich práce  
– a pokud by museli sledovat, kdo kdy kam má jít a kdo komu 
zničil dům v Minecraftu, připomínalo by to spíš pracoviště air 
traffic controllerů na rušném letišti!
Knihovna je místo, kde i ticho může být epické. Pojďme spo-
lečně zajistit, aby zůstala oázou klidu, moudrosti a komu-
nitního ducha, kde se každý může stát objevitelem nových 
světů – bez potřeby létat mezi regály jako Formule 1 a bez 
potřeby si hlasitě vyříkávat herní spory. Nechme knihovnu 
být knihovnou, družinu družinou a knihovníka knihovní-
kem. A hlavně, nechme knihovníky v klidu dělat to, co umí 
nejlépe – otevírat dveře do světa příběhů, vědění 
a inspirace.
Děkujeme Vám, že s námi udržujete knihovnu 
místem pro klidné dobrodružství!

Vaše klidná, avšak bdělá knihovna 

Tématem letošního farního příměstského tábora bylo 
vědecké dobrodružství při vývoji vakcíny proti smrtící-
mu viru SIN-24. Tým těch nejlepších malých vědců z okolí 
se naštěstí v pravou chvíli sešel na zuberském farním dvoře  
a během pěti dnů odvrátil jistou katastrofu. Nebyli na to sami, 
důvěru v ně vložil americký vědecký institut v čele s Dr. Mar-
tinézem. Ten zkoušel jejich znalosti i schopnosti a za odmě-

TÁBOR 2024

TRADIČNÍ FARNÍ DEN 
SE USKUTEČNIL V SOBOTU 3. SRPNA 2024

nu jim svěřil tajné ingredience. Táborníci nahlédli do tajů 
chemických pokusů, účinků léčivých bylin, zákeřných virů  
a soutěžili v zručnosti a zdatnosti. Ve středu navštívili Pevnost 
poznání v Olomouci a ve čtvrtek následovalo tradiční přespání 
na faře. Přes všechny zkoušky a nástrahy se táboru podařilo 
vakcínu objevit a děti si spolu se vzpomínkami odnesly také 
vědecká ocenění.                                                        TK + JM



Spolková činnost

  Příroda

tili, že v autobuse přestala fungovat klimatizace, ale s nadějí, 
že se za světla vše opraví, jsme pokračovali dál v cestě. Bo-
hužel se na závadu nepřišlo a z ranních 34 °C vystoupala 
uvnitř autobusu teplota na 38 °C a vzadu dokonce přes  
40 °C. Někteří z nás si na zpáteční cestě z Černé Hory dost 
možná sáhli na své dno. Držela a chladila nás myšlenka na 
klimatizovaný autobus, který nám mezitím vyrazil naproti. 
Po dlouhých 17 hodinách jsme se přestěhovali do nového 
autobusu, v němž jsme se v pondělí nad ránem vrátili zpět 
domů. Tento zájezd jsme zařadili mezi jeden z nezapome-
nutelných.

Beskyďáci

Zuberský spolek Tři Kavky, z. s., vás zve na společný ce-
lodenní piknik, který se uskuteční v sobotu 5. října od 
9.00 hod. v Boří – na půl cesty mezi Zubřím a Rožnovem. 

15Zuberské noviny - září 2024

BESKYD V ČERNÉ HOŘE

POZVÁNKA NA SOBOTNÍ PIKNIK 
„NA PŮL CESTY“

V druhé půlce srpna jsme se zúčastnili mezinárodního 
folklorního festivalu v Černé Hoře, který byl pro všechny 
zúčastněné silnou zkušeností a zdrojem mnoha různých 
zážitků. Dalekou cestu do cílového města Bar jsme si zpest-
řili celodenní návštěvou Plitvických jezer, která jsou nejstar-
ším a největším národním parkem Chorvatska. I přes deštivé 
počasí byla návštěva parku jedinečná. Následující noc jsme 
strávili v nedalekém klidném kempu. Brzy ráno jsme pak 
vyrazili směrem Černá Hora, kam jsme v podvečer úspěšně 
dojeli a ubytovali se. 

 Horký čtvrteční den jsme věnovali individuálním výletům 
a koupání v Jaderském moři, kde kamenité pláže vyžadovaly 
dobrou koupací obuv. V pátek dopoledne jsme zamířili do 
historického města Stari Bar tvořeného zříceninami starobylé-
ho města, které bylo předchůdcem dnešního přístavního města 
Bar, v němž se konal již zmiňovaný festival. Tou dobou u ně-
kterých propukly střevní a žaludeční potíže, které se následují-
cí hodiny a dny šířily mezi další členy zájezdu. Páteční odpo-
ledne se pak neslo ve znamení příprav na večerní vystoupení. 
Večerní program nabídl divákům folklór z Bosny a Hercego-
viny, Estonska, Bulharska, Arménie, Slovenska a Rumunska. 
Po vydařeném vystoupení jsme se vrátili zpět na hotel. Tou 
dobou už se v Černé Hoře hledalo hlavně černé uhlí… 
 Poslední den pobytu jsme strávili na lodi, na níž jsme 
s několika zastávkami na koupání dopluli do Budvy, jednoho 
z nejstarších měst Černé Hory a dnes jednoho z nejvyhledá-
vanějších turistických měst. Po náročném dnu nás čekala ješ-
tě náročnější cesta zpět do Zubří. Hned po odjezdu jsme zjis-



16 Zuberské noviny - září 2024

Společné setkání začneme malou exkurzí, na které se do-
zvíte něco málo o činnosti našeho spolku, ochraně přírody  
i jak vy sami můžete přírodě pomoci. Hned potom se vrhne-
me na sázení ovocných stromů, budeme stavět suchou zídku  
a budovat tzv. broukoviště, které podpoří rozmanitost zdejší 
přírody. Pro děti i dospělé je připraveno oblíbené malování 
kamenů akrylovými fixy, které pak můžete do zídky společ-
ně umístit.
Oprašte oblíbený recept po babičce a ukažte Rožnovákům, 
že jejich koláče se nemůžou s těmi vašimi rovnat. Přijďte na-
vázat nová přátelství, pobavit se se svými sousedy a pomoci 
trochu přírodě. Těšíme se na vás!
Akce se koná za podpory města Zubří a byla podpořena 
také z Fondu Kaufland „Milion pro Rožnovsko“ ve spo-
lupráci s Nadací Via.

Mgr. Zdeněk Brož

VÝZVA ROČNÍKU 1959!!!  
(ZDŠ 1965-1974)
Milí spolužáci, blíží se termín našeho setkání po 5 letech.
Těšíme se na Vás v sobotu 19. 10. 2024 od 15.00 hodin  
v restauraci Pod Lipůvkou. 
V případě zájmu se ozvěte na tel. č. 733 332 053, případ-
ně na e-mail kucerkovahana@seznam.cz.

                                     Organizační výbor

Ostatní

SDÍLENÁ PÉČE PRO LEPŠÍ ŽIVOT

ZAPOJTE SE DO FOTOSOUTĚŽE 2024 
VYFOŤ VALAŠSKO A VYHRAJ!

Pečovat o dítě s mentálním postižením nebo autismem 
je jako běžet maraton s překážkami. Rodiče často běží 
sami, bez možnosti podpory blízkých. 
Představte si malého Maxe, devítiletého kluka, který miluje 
jízdu na kole a rád by si hrál s ostatními dětmi. Kvůli jeho 
postižení mu to ale někdy dělá potíže. Centrum ÁČKO 
nabízí řešení. Díky projektu homesharing může Max najít 
nového kamaráda, který mu pomůže rozvíjet jeho sociální 
dovednosti a společně zažijí spoustu zábavy.
„Takovým kamarádem se můžete stát i vy. Hostitelem se 
může stát osoba starší 18 let, která je bezúhonná a v dobré 
psychické a fyzické kondici.  Nemusíte mít žádné zkušenosti 
s péčí o dítě s postižením. Poskytneme vám potřebnou pří-
pravu a podporu,“ sděluje Martina Vrátná, koordinátorka ho-
mesharingu pro Zlínský kraj.
Homesharing představuje přirozený a obohacující způsob 
jak ulehčit rodičům od náročné, často nepřetržité péče. Cí-
lem je propojit dlouhodobě pečující rodiny s laskavými  
a trpělivými lidmi, kteří jsou ochotní stát se parťákem dítěte  
s postižením a věnovat mu trochu svého volného času.
Metoda homesharingu k nám přišla z Irska, kde pomáhá 
déle než 30 let. Centrum ÁČKO z Valašského Meziříčí se 
přidalo k dalším 8 organizacím, které v ČR homesharing 

Fotíte rádi při svých výletech? Chystáte se na Valašsko? 
Destinační společnost Valašsko vyhlašuje od 1. července 
do 10. října letošního roku fotosoutěž návštěvníků turis-
tické oblasti Valašsko v kategoriích SPORTOVNÍ VYŽI-
TÍ NA VALAŠSKU, PŘÍRODA NA VALAŠSKU a TRA-
DICE NA VALAŠSKU.

Pravidla fotosoutěže jsou jednoduchá, potřebujete jen vytvo-
řit dostatečně kvalitní fotografii z oblasti Valašska - datový 
formát JPEG, formát A5 při minimálním rozlišení 300 dpi  
a zaslat nám ji do 10. října na e-mail: fotosoutezvalassko@
seznam.cz. 
Hodnocení zaslaných fotografií provede a pořadí v každé ka-
tegorii určí hodnoticí komise jmenovaná organizátorem ze 
zástupců jednotlivých regionů Valašska - zástupci Sdružení 
obcí Mikroregionu Vsetínsko, města Vsetín, města Valaš-
ské Meziříčí, města Rožnov pod Radhoštěm, Dobrovolné-
ho svazku obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko–Kelečsko, 

 zajišťují. Bližší informace o homesharingu můžete získat na 
www.homesharing.cz.
Otevřete své srdce a domov dítěti, které potřebuje ka-
maráda. Staňte se jeho oporou a společně objevujte svět. 
Podívejte se na video o Maxovi.

Pokud Vás myšlenka homesharin-
gu zaujala, neváhejte kontaktovat 
pro více informací Martinu Vrátnou,  
koordinátorku homesharingu, tel.  
730 534 016, e-mail martina.vratna@
centrum-acko.cz  

Mgr. Martina Vrátná
730 534 016

martina.vratna@centrum-acko.cz



Inzerce

(placená inzerce)

(placená inzerce)

(placená inzerce)

Rizikové kácení a rizikové ořezy stromů, 
listnatých, jehličnatých i ovocných, 

ořezy tújí, štěpkování biomasy, 
frézování pařezů, sečení. 

www.kos.ink, 604 792 455

17Zuberské noviny - září 2024

Sdružení Mikroregion Rožnovsko, Sdružení obcí Horno-
lidečska, Sdružení Valašsko–Horní Vsacko a Sdružení pro 
rozvoj Mikroregionu Střední Vsetínsko.
Ceny pro vítěze
Do 11. listopadu budou osloveni autoři tří nejlepších fotogra-
fií v každé kategorii, kterým budou předány ceny:
1. místo v každé soutěžní kategorii – finanční odměna   3 000 Kč
2. místo v každé soutěžní kategorii – finanční odměna 2 000 Kč
3. místo v každé soutěžní kategorii – finanční odměna 1 000 Kč
Podmínky fotosoutěže
Jeden soutěžící může zaslat pouze 1 fotografii do každé sou-
těžní kategorie. Fotografie musí být pořízena na území regi-
onu Valašska - v oblasti Valašskomeziříčska-Kelečska, nebo 
Vsetínska a Horního Vsacka, Hornolidečska, anebo Rožnov-
ska. Seznam obcí vymezujících území Valašska, kterých se 
fotosoutěž týká, naleznete v podmínkách fotosoutěže.
Ke každé fotografii je potřeba uvést jméno autora, místo 
nebo lokalitu pořízení fotografie a kategorii, do které fo-
tografii přihlašujete.
Vyhlášení vítězných fotografií proběhne 31. října 2024 
prostřednictvím webových stránek www.visit-valassko.cz 
v sekci Aktuality. Autoři vítězných fotografií budou kontak-
továni e-mailem a vyzváni k převzetí cen. Účastníci soutěže 
berou na vědomí, že zasláním fotografií do soutěže posky-
tují organizátorovi souhlas s použitím fotografií pro potřeby 
marketingu a propagace regionu Valašsko.
Podmínky fotosoutěže VYFOŤ VALAŠSKO A VYHRAJ 
2024 najdete na: https://www.visit-valassko.cz/fotosou-
tEZ-vyfoT-valaSsko-a-vyhraj 

Ing. Hana Fabiánová
asistentka manažera Destinační společnosti Valašsko

Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko
Mobil: +420 733 199 086

E-mail: fabianova@mikroregion-vsetinsko.cz



(placená inzerce)

18 Zuberské noviny - září 2024



(placená inzerce)

(placená inzerce)

(placená inzerce)

Vážení spoluobčané, 

ve svém rodném městě Zubří jsem otevřel dne 
1. září samostatnou advokátní praxi. Poskytuji
právní služby ve všech odvětvích práva včetně
práva trestního, zejména:

právní rozbory a konzultace,
zastoupení před soudy a jinými orgány,
sepis či kontrolu smluv a jiných listin,
právní pomoc při převodu nemovitostí,
právní pomoc při rozvodu manželství, ve věci
péče o děti, výživného apod.,
zastoupení a poradenství v řízení o dědictví,
obhajobu v trestním či přestupkovém řízení
a zastoupení poškozených v těchto řízeních,
právní pomoc pro podnikatele a obchodní
společnosti,
sepis insolvenčních návrhů a zastoupení
v insolvenčním řízení,
vymáhání pohledávek

 a mnohé další.

Právní služby poskytuji nejen na Rožnovsku,
ale pomáhám klientům na celém území České
republiky.

Kontaktovat mě můžete na níže uvedeném 
e-mailu a telefonu.

S úctou
 Mgr. Vojtěch Bill, advokát

604 229 063bill@billak.cz

19Zuberské noviny - září 2024

VÝROBA A PRODEJ FRGÁLŮ
Eva Bařáková

Navštivte nás v září v prodejně na sídlišti v Zubří 
v prostorách Jednoty COOP. 

Nabízíme k prodeji frgály všech chutí a jiné dobroty. 
Těšíme se na vaši návštěvu.

Objednávky na tel. 731 375 357.

Sport

V SOBOTU BIATLON!
Jak jsme avizovali v minulých Zuberských novinách,  
v sobotu 28. září se uskuteční pátý ročník Biatlonového zá-
vodu svobody v areálu Březovec. Přihlásit se lze již jen na 
místě, startovné činí pro dospělé 350 Kč, pro děti 150 Kč.
Dospělé závodníky čeká opět cca 4 km dlouhá trať (pět okru-
hů po 800 metrech) včetně čtyř střeleb. Děti se vydají na 
400metrový okruh třikrát, čeká je tedy 1,2 km dlouhá trať. 
Přijďte povzbudit malé i velké závodníky.
Předběžný časový harmonogram:

 8.30 hod. zahájení prezentace
 9.00 hod. zkušební střelba – děti
 9.30 hod. závod dětí
11.00 hod. zkušební střelba dospělí
11.15 hod. vyhlášení kategorií dětí, tombola
11.30 hod. závod dospělých
14.00 hod. vyhlášení kategorií dospělých, tombola 

Aktuální info k závodu sledujte na sportovních strán-
kách Města Zubří nebo na FB události k této akci.

PR



20 Zuberské noviny - září 2024

PŘIDÁTE SE DO VÝZVY 
10 000 KROKŮ?

Město Zubří se již třetím rokem účast-
ní výzvy 10 000 kroků, která vznikla pro-
to, aby nás inspirovala k pravidelnému 
pohybu a ke zdravému životnímu stylu!  
Jarní výzva probíhá vždy v měsíci dubnu, ta pod-

zimní, říjnová, začíná právě za pár dní!! Kolik se nás tentokrát 
přihlásí?? V jarní výzvě nás bylo sto šestnáct (z toho 113 ak-
tivních), celkem jsme za měsíc duben ušli 35 973 kilometrů  
a vyšlapali jsme si celkovou pátou příčku, v městech do  
10 tisíc obyvatel dokonce příčku třetí!!! Hodnocení měst je 
stejné jako na jaře, to znamená, že se vyhodnotí výsledky dle 
tzv. alfa průměru, tj. 10 % nejhorších a 10 % nejlepších vý-
sledků ten den se odstraní a ze zbytku se vypočítá aritmetic-
ký průměr. Důležitý je proto každý krok všech přihlášených!
Registrace do říjnové výzvy byla spuštěna a vy se do ní 
můžete přihlásit na tomto odkazu: https://www.desetti-
sickroku.cz/. Jak na to? Vyplníte registrační formulář, kde 

V ZUBŘÍČKU SE HRAJE PLAY OFF

VIČAN S LAPČÍKEM OBHÁJILI 
PRVENSTVÍ

Čtyřiadvacet zápasů rozhodlo o pořadí po 
základní části v šestém ročníku Zubříčka 
ve dvouhře mužů. Nejúspěšnější byl nako-
nec Tomáš Vlk, který v posledním zápase 
porazil Pavla Pernicu a předběhl jej na 
čele. Pavel byl nejaktivnějším hráčem, když 

odehrál osm zápasů. Sedm zápasů stihli odehrát Michal Ja-
gob a Honza Šturala. Měsíc září už patří vyřazovacím zá-
pasům play off a pořadí po základní části učilo tyto dvojice  
(v době uzávěrky ZN již byly odehrány tři zápasy):

Vlk Tomáš (1) – Krupa Bohdan  (8)  2:0 (6:1,6:0),
Pernica Pavel (2) – Sommer René   (7)   1:2 (6.2,4:6,4:6),
Lukáš Holiš  (3) – Michal Jagob   (6)   2:1 (1:6,7:5,6:3),
Jiří Ondřej  (4) – Martin Janča   (5).

Na to, kdo bude nakonec v Zubříčku nejlepší, si ještě musí-
me do konce září počkat. Všechny novinky, propozice i pra-
vidla najdete na http://zubricek.mesto-zubri.cz

PR  

Červnový turnaj ve dvouhře jsme museli kvůli dešti 
přeložit ze soboty na neděli a ani tentokrát nebyla před-
pověď počasí úplně růžová. Nicméně sobotní turnaj byl  
o půl deváté zahájen tradičním welcome drinkem a s ví-
rou, že nás déšť mine, jsme se s chutí pustili do prvních 
zápasů. Nakonec do turnaje nastoupilo sedmnáct párů, 
které byly rozděleny do čtyř skupin a vždy dva nejlepší 
páry měly jistotu play off. 
Abychom turnaj mohli zakončit dříve, využili jsme zrána  
i tenisové kurty u sokolovny, kde jsme sehráli pár zápasů. 
Již v základních skupinách se dařilo favoritům a celkem  
v pohodě prošli do čtvrtfinále. Dramatická byla jen skupina 
B, kde se utkalo pět párů a až poslední zápas mezi Filipem 
a Michalem Kubíčkovými a dvojicí Basel, Smoček rozhodl  
o druhém postupujícím a tím byli právě Kubíčkovi, kteří 
doprovodili do čtvrtfinále pár Fiedler, Novák. Rádi jsme na 
turnaji přivítali i "mladé pušky" Jirku Polácha a Tondu Prst-
ka, kteří přišli na turnaj hlavně sbírat zkušenosti a věříme, 
že se s nimi setkáme i za rok. Čtvrtfinálové souboje ovládly 
páry z prvních míst kromě duelu, ve kterém se utkali oga-
ři Mičolovi, Laďa se synem Vítkem, a pár Vladan Kopelec  

a Ota Juříček, který spojil turnaj s oslavou svého významné-
ho životního jubilea. Právě oslavenec Ota se svým parťákem 
zvítězili 6:2 a v semifinále je čekali obhájci trofeje Jarek Vi-
čan, Martin Lapčík. Ti dojedou na turnaj vždy ve skvělé for-
mě, a i v tomto duelu zvítězili 6:2. V druhém semifinále se 
utkali Jirka Fiedler, Zbyněk Novák se dvojicí Tomáš Válek, 
David Martínek, a ač bojovali, na "Fiedlerovce" to nesta-
čilo a prohráli 3:6. Oba finálové páry se utkaly už minulý 
rok v semifinále a pár Vičan, Lapčík zvítězil 6:0. Tentokrát 
to tak jednoznačné nebylo a chvílemi se hrál skvělý tenis  
z obou stran. Nakonec se po vítězství 6:3 podařilo obhájit 
prvenství páru Jarek Vičan, Martin Lapčík a zřejmě po 
právu mohli ihned po ukončení turnaje zvednout nad hlavou 
putovní pohár. Nakonec vše dobře dopadlo. Nikdo se nezra-
nil, pršet začalo až chvíli po ukončení turnaje, a i když nás 
v jeho průběhu doprovázelo hřmění, v průběhu hry nespadla 
ani kapka.

 Za skvělou atmosféru a fér hru bychom chtěli poděkovat 
všem zúčastněným hráčům, kolektivu děvčat z kavárny Tip 
Café, Staňovi Děckému, který opět dodal těm nejlepším 
ceny ve formě trnkových kapek, Jirkovi Ondřejovi za zuber-
ské metly, které připravil pro vítěze a starostovi Aleši Měr-
kovi, který přišel na závěr turnaje a předal ceny nejlepším. 
Letos se ještě můžeme těšit na zápasy v Zubříčku a s příz-
nivci sportu se ještě uvidíme v sobotu 28. září v Březovci, 
kde nás čeká Biatlonový závod svobody, a hned týden na to 
v sobotu 5. října se v sokolovně uskuteční turnaj ve stolním 
tenisu ve čtyřhře mužů - Pepinec CUP.
Na kompletní výsledky a bohatou fotogalerii se můžete 
podívat na https://sport.mesto-zubri.cz/

PR



21Zuberské noviny - září 2024

Tým HC ROBE Zubří odehrál v pátek 30. srpna poslední 
přátelské utkáním proti brněnským Maloměřicím, čímž 
zakončil intenzivní letní přípravu nabitou novinkami. 
Jednou z nich byl i nástup nového trenéra, kterým se stal 
doposud klíčový hráč zuberského Áčka Ondřej Mika. 
Jak se Ondra cítí ve své nové roli a jak hodnotí dosavad-
ní počínání kádru, se dočtete v rozhovoru, který vznikal 
ještě před začátkem Extraligy. 
Jak hodnotíš právě ukončenou letní přípravu?
Co se týče nasazení a implementace nového herního sys-
tému, hodnotím přípravu kladně. Je vidět, že si kluci vzali 
novinky za své, v zápasech nám vše víceméně fungovalo. 
Bohužel se však stále potýkáme s nevyrovnanými výkony, 
což jsem na jednu stranu čekal, ale to, že dokážeme hrát vy-
rovnaná utkání s kvalitními týmy a následně svůj výkon ne-

zadáte své osobní údaje, uvedete ze seznamu obcí Zubří  
a máte hotovo! Ti, kteří se již zúčastnili dubnové výzvy jen 
"obnoví" svou registraci. Automaticky se budete účastnit 
jako jednotlivec a můžete také zaregistrovat svůj tým tvo-
řený kýmkoliv. Záleží jen na vás. Registrace je možná i po 
prvním říjnu, ale výsledky budete moci nahrávat jen tři dny 
zpětně. Tak co? Přidáte se? Budeme zase atakovat nejvyšší 
příčky? To záleží jen na nás samotných!

PR

ONDŘEJ MIKA: 
ODTEĎ PŮJDE DO TUHÉHO, 
VÝSLEDKY A HERNÍ VÝKON 
BUDOU DŮLEŽITÉ

potvrdíme v dalším zápase, mi trochu vadí. Například když 
jsme s polským Zabrzem na začátku srpna remizovali a ná-
sledně o dvanáct branek prohráli s Gdańskem. Věřím ale, že 
to bude čím dál lepší a že se nám bude dařit těmto herním 
výpadkům vyhýbat.
Jaké konkrétní rezervy u týmu vnímáš, v čem se chcete 
zlepšit?
Posouvat se chceme neustále ve všem. I když se naučíme 
něco nového, stejně na tom budeme pracovat a stále se zlep-
šovat. Je to nekonečný proces. Teď je důležité, aby si kluci 
zvykli a zautomatizovali si základní věci, jako je herní posta-
vení, systém útoků a tak podobně, a to jak ti noví, tak i hráči, 
co již v Zubří pár sezón odehráli. Pro všechny je to něco 
nového. Myslím, že když budeme vše pilovat i dál v průběhu 
sezóny, že se bude jak útočná, tak obranná fáze zlepšovat, 
protože v obou vnímám rezervy a určitě je tam prostor pro 
další vývoj.

Jak se cítíš v nové roli trenéra?
Je to taková sinusoida. Všeobecně mě ta práce, kdy mohu 
motivovat a rozvíjet hráče, moc baví. Ale má to i své stinné 
stránky. Občas myslím na to, že jsem ještě minulý rok seděl  
s klukama v šatně, tak je to pro mě pořád ještě nezvyk a ta-
ková nostalgie. Každým dnem je to ale lepší a lepší a celkově 
se v nové roli cítím dobře. 
Při našem posledním rozhovoru jsi zmiňoval, že se v šatně 
na konto tvého trenérství vtipkovalo, hojně se například 
citoval seriál Okresní přebor. Jaká je atmosféra nyní?
Troufám si říct, že všichni kluci dokáží rozlišit, kdy je čas 
na srandu a kdy je třeba brát věci vážně. Vnímám, že tím, 
že jsem byl jedním z nich, tak si ke mně dovolí, co se vtípků 
týče, asi víc, než kdyby do Zubří přišel nový trenér odjinud, 
ale když je třeba pracovat a dodržovat pravidla, respektují 
to. Vtípky samozřejmě pokračují, o některých já už ani ne-
mám přehled, protože kluci jsou v tomto velmi vynalézaví, 
ale řekl bych, že ve zdravých mezích. 
Jak bys popsal svůj trenérský styl? Vnímáš rozdíl mezi 
tím, jak vás trénoval Peter Dávid?
Nerad bych hodnotil svou práci. To by nebylo objektivní.  
V něčem na kluky kladu větší tlak. Peter byl kliďas. Já když 
jsem nervózní, tak jsem někdy na kluky hodně přísný. Ale ji-
nak to asi nedokážu zhodnotit. Každý máme jiný styl a srov-
návání je pro mě těžké.
Máte za sebou poslední přípravné utkání, již proti extraligo-
vému týmu brněnských Maloměřic. Jak bys ho zhodnotil?
Myslím, že se v něm promítlo přesně to, co jsem říkal o celé 
naší přípravě. Prvních dvacet minut jsme hráli krásnou háze-



22 Zuberské noviny - září 2024

HC ROBE ZUBŘÍ SYMBOLICKY 
ODSTARTOVALO NOVOU SEZÓNU

DUŠAN PALÁT: 
VŽDY JSEM SE SNAŽIL DĚLAT 
PRO TÝM TO NEJLEPŠÍ, JSEM RÁD, 
ŽE MI KLUCI DŮVĚŘUJÍ

V páteční podvečer v rožnovském wellness hotelu Ener-
getic proběhla tisková konference s názvem KICK-OFF 
2024/2025 a klub tak symbolicky odstartoval novou sezónu. 
Na tento večer pozval management klubu své partnery  
a podporovatele. Zástupci z řad strategických partnerů byli 
rovněž pozváni, aby mohli i oni svou řečí sezónu pomyslně 
vykopnout. 

Svou podporu vyjádřili a řeč pronesli zástupci těchto 
partnerů:

• Aleš Měrka – starosta města Zubří
• Jiří Jaroš – radní Zlínského kraje
• David Orság – zástupce generálního partnera 
       ROBE Lighting, s. r. o.
• Petra Orságová – zástupce strategického partnera 
       NXP Semiconductor Czech Republic, s. r. o.

Za klub pak představili novinky na novou sezónu:
• René Dořičák – předseda klubu

nou, kdy jsme v jednu chvíli vedli až o šest branek. Pak jsme 
je ale neuvážlivými chybami, lehkomyslností a podceněním 
nechali, aby nás dohnali a přetahovali jsme se s nimi až do 
samotného konce, který skončil remízou. Řekl bych, že nám 
chybí takový ten „zabijácký“ instinkt, který vidím třeba  
u Karviné, která se přesně v takových momentech dokáže 
vzchopit a nedat soupeři žádnou šanci. My v těchto situacích 
naopak povolíme a stáhneme se, což je špatně. Klukům to 
říkám, snažím se to změnit, ale na tom budeme muset dále 
pracovat.
Již tento víkend vás čeká první utkání letošní sezóny, jak 
se těšíte?
Já jsem rád, že to konečně vypukne, protože to čekání na 
mou trenérskou extraligovou premiéru je už dlouhé a nervo-
zita ve mně narůstá. Odteď půjde do tuhého, výsledky a her-
ní výkon budou důležité. Já tomu přizpůsobím herní strategii 
a doufám, že i kluci k tomu budou přistupovat zodpovědně 
a nebudou polevovat. Těšíme se, že první utkání hrajeme 
doma. Tím spíše chceme vyhrát, tak doufám, že fanouškům 
uděláme radost. 
Rozhovor pro HC ROBE Zubří připravila Kamila Krupová

• Josef Mazáč – sportovní ředitel klubu
• Michal Balhárek – manažer klubu 
• Štěpán Krůpa – marketing, média

Tisková konference začala úvodním slovem předsedy klubu, 
který přivítal všechny zúčastněné. Následovalo představe-
ní nových posil a skladby kádru na sezónu 2024/2025. Jak 
prozatím probíhá příprava, komentoval nový trenér Ondřej 
Mika, sekundovali mu kapitán Dušan Palát a jeho zástupce 
Jakub Hrstka. 
Další částí programu byla slova našich partnerů. Vážíme si 
toho, že si udělali v páteční večer čas a svou podporu přijeli 
projevit osobně. 
Poté mohli zúčastnění vidět nové dresy, které se nijak ba-
revně od loňských neliší. Záměrem je zachování jednotného 
konceptu dresů napříč klubem.

Také byl představen nový klubový vizuál i cíle marketingu 
na nadcházející sezónu.
Mezi poslední body patřilo představení soutěží, do kterých 
jsme přihlášeni. Jsou jimi:

• Chance Extraliga
• Český pohár mužů
• EHF Evropský pohár 

Na závěr se odprezentovaly vize a plány klubu.
Děkujeme všem, kteří se tiskové konference zúčastnili, 
a věříme, že jsme společně udělali maximum, aby byla 
sezóna úspěšná!
Fotky z tiskové konference najdete na našich sociálních 
sítích.

Novým kapitánem zuberského áčka bude od nové sezó-
ny talentovaný střelec Dušan Palát. I přestože jej v mi-
nulé sezóně trápila zranění, do letní přípravy se pustil 
s vervou. Co říká na změny v sestavě a jak přijal novou 
roli kapitána se dočtete v rozhovoru.
V půlce července vám začala příprava na novou sezónu. 
Jak se vám zatím daří?
První dva týdny přípravy byly více kondiční – s posilov-
nou a běháním. Teprve potom jsme přešli na házenou, což 
se odrazilo v našem prvním přípravném utkání proti ra-



23Zuberské noviny - září 2024

kouskému Kremsu. Bylo vidět, že se zatím spíše sehráváme  
a v tomto směru to tak pro nás bylo složitější. Věřím ale, že 
nám to půjde čím dál lépe.
V minulé sezóně tě dost trápila zranění. Jak to teď v pří-
pravě zatím jde?
Příprava je docela náročná. Pro mě tím spíš, jelikož mám za 
sebou druhou operaci, kterou jsem podstoupil na jaře. Kole-
no je zatím v pohodě, drží, tak snad to takto vydrží i nadále.
Prozradíš, jak probíhala volba nového kapitána týmu?
O tom, kdo by měl být kapitánem, se hlasovalo na team-
buildingu. Každý si měl podle sebe vybrat tři kluky, které 
by na kapitánském postu viděl nejraději, a tyto jednotlivé 
volby byly bodově odstupňované. Překvapilo mě, že jsem  
v celkovém součtu dostal bodů nejvíce. Jsem moc rád, že mi 
kluci věří a pasovali mě do role kapitána. Budu se snažit být 
dobrým leaderem, chci jim to vrátit, jak nejlépe budu umět.
Vnímáš s novou rolí také větší zodpovědnost?
Asi ano, s kapitánskou rolí přichází větší zodpovědnost, ale 
nemyslím si, že by se tím pro mě něco zásadně měnilo. Vždy 
jsem se snažil dělat pro tým to nejlepší a dávat tomu všech-
no. Jsem rád, že mi kluci důvěřují.
Zuberská sestava se do nové sezóny značně obmění, co 
říkáš na nové složení týmu?
Já myslím, že je dobře, že vedení tým posílilo. Na pravé 
spojce je nově Ignacy Bak, do pivota přišel Petr Šlachta, na 
křídle hraje Kuba Hrstka… Jak jsem říkal, teď ze začátku je 
to složitější, protože se musíme sehrát a spoustu věcí si musí-
me opakovat vícekrát, aby nám to na hřišti klapalo, ale jsem 
rád, že posily máme, že nás bude víc a budeme mít kvalitní 
základní sestavu.

A jak se ti pracuje pod vedením nového trenéra?
Musím říct, že nám Ondra společně s Kubou Bambuchem dá-
vají v posilovně docela zabrat. Změnou je, že se více zaměřu-
jeme na individuální detaily, na kterých Ondra lpí. Na to jsme 
někteří nebyli zvyklí. Já to hodnotím velmi kladně, líbí se mi 
to. Sám mám rád, když na hřišti pilujeme maličkosti.
Jaký je další plán týmu do letní přípravy?
Poslední srpnový víkend hostíme Tatran Prešov a Chrobry Gło-
gów  v rámci Valašského poháru. Těsně před začátkem soutěže 
je pak v plánu ještě generálka s brněnskými Maloměřicemi. 
S jakými ambicemi chcete zahájit novou sezónu?
Zatím je brzo na to odhadovat vývoj příští sezóny. Já osobně 
bych si přál jít do play-off z pozice, která by nám zajistila, aby-
chom čtvrtfinále odehráli na domácí palubovce. Ze začátku by-
chom si ale měli dávat spíše dílčí cíle, jít krok za krokem a po-
stupně se zlepšovat. Tím, že máme obměněný manšaft, máme 
nového trenéra, je důležité plnit vše, co nám říká, a na tom sta-
vět. Z toho pak může na konci sezóny vzejít dobrý výsledek.
Rozhovor pro HC ROBE Zubří připravila Kamila Krupová

kolo datum domácí hosté 

1. 07.09.2024 Zubří Nové Veselí

2. 15.09.2024 Dukla Praha Zubří 

3. 21.09.2024 Zubří Frýdek Místek 

4.  29.09.2024 Lovosice Zubří 

5.  05.10.2024 Zubří Plzeň

6.  12.10.2024 Zubří Brno

7.  19.10.2024 Karviná Zubří 

8.  26.10.2024 Zubří Kopřivnice

9.  30.10.2024 Jičín Zubří 

10.  02.11.2024 Zubří Strakonice 

11.  16.11.2024 Maloměřice Zubří 

12. 23.11.2024 Nové Veselí Zubří

13. 30.11.2024 Zubří Dukla Praha 

14. 07.12.2024 Frýdek Místek Zubří

15. 14.12.2024 Zubří Lovosice 

16. 20.12.2024 Plzeň Zubří 

17. 05.02.2025 Brno Zubří

18. 08.02.2025 Zubří Karviná

19. 15.02.2025 Kopřivnice Zubří

20. 22.02.2025 Zubří Jičín

21. 26.02.2025 Strakonice Zubří

22. 08.03.2025 Zubří  Maloměřice

LETNÍ SOUSTŘEDĚNÍ
Letní soustředění našich žákovských družstev TJ Lesana 
Zubří se konalo od 29. července do 2. srpna.

ROZPIS UTKÁNÍ - HÁZENÁ MUŽI



24 Zuberské noviny - září 2024

Počasí nám přálo a holky celý týden nabíraly fyzickou kondici 
a zlepšovaly se v házenkářských dovednostech.  
Vyrazily jsme také na cyklovýlet, který byl zakončen osvěžu-
jící koupelí na koupališti ve Viganticích. Zajely jsme do kina 
ve Valašském Meziříčí na animák  „Já, padouch 4“ a na závěr 
přespaly v sokolovně, kde na holky čekala i večerní stezka 
odvahy.

Naše nejmenší minižabky se zabavily s Petrou Ondřejovou, 
která pro ně připravila muzikohraní, a paní knihovnice Vero-
nika Janů pro ně přichystala zábavný program s vyráběním. 
Tímto oběma móóóóóc děkujeme. 
Vše se báječně vydařilo a doufáme, že jsme tak dobře odstar-
tovaly vstup do nové házenkářské sezóny. 

 Simona Palátová

PŘÍPRAVA STARŠÍCH ŽAČEK 
NA NOVOU SEZÓNU

ZPRÁVA ODDÍLU KUŽELEK 09.2024

Starší žačky zahájily přípravu na novou sezónu již kon-
cem července společným výšlapem s rodiči. Další trénin-
ky byly zaměřené na fyzickou kondici a v přípravě jsme dále 
pokračovaly na letním soustředění. Do konce srpna se stále 
pracovalo na zlepšování fyzické kondice a herní přípravě.                                                   
24. srpna jsme odjely na turnaj do Třince, kde jsme změřily své 
síly s celky z Moravskoslezského kraje - Třinec, Bohumín, Pas-
kov a Nový Jičín - a odjely bez ztráty bodu s vítěznou náladou. 

Poslední víkend v srpnu jsme odjely na turnaj do Prahy.

V měsíci září se rozjely mistrovské soutěže nové kuželkář-
ské sezóny 2024/2025. Letos máme do hry přihlášena cel-
kem 3 družstva.
Družstvo „A“, které vede Liduška Satinská se svým zástup-
cem manželem Jirkou, startuje v jihomoravské divizi. Druž-
stvo „B“, které vede Martin Adam se svým zástupcem Petrem 
Pavlíčkem, bude nastupovat v soutěži s názvem KS Zlín. „A“ 
družstvo svá domácí utkání hraje v kuželně ve Valašském 
Meziříčí, domácí zápasy vždy v sobotu od 17.00 hodin a „B“ 
družstvo hraje svá domácí utkání klasicky v Zubří. Hrací 
dny jsou pátky od 17.00 hodin. Třetí družstvo ve hře jsou naši 
žáci a dorostenci. Ti budou jednak pomáhat a hrát v našich do-
spělých družstvech, ale také je čekají jejich krajské turnaje mlá-
deže (rozlosování zatím není k dispozici, ale hrají se většinou  
v neděli). Vedoucím družstva mládeže je Radim Krůpa. Ně-
kteří naši dorostenci budou také hostovat v 1. lize dorostenců 
za oddíl TJ Valašské Meziříčí.
V neděli 29. prosince budeme mít tradiční výroční členskou 

VRŠOVICE HANDBALL CUP 
– ANEB ANI 7 VÝHER NĚKDY 
NA MEDAILI NESTAČÍ
Na turnaj do Prahy odjelo pouze 10 našich starších žaček.                                                                        
Turnaje se zúčastnilo 14 dívčích celků z České i Slovenské 
republiky. Byly jsme tedy zvědavy, jak se nám bude dařit 
a co je potřeba na novou sezónu ještě vylepšit.  

Ve své 7členné skupině jsme postupně zdolaly celky Velkého 
Meziříčí 18:10, Zory Olomouc 16:7, Košic 8:6, Kobylis 8:6, 
Milevska 11:10 a pouze o jedinou branku jsme podlehly děv-
čatům z Písku 18:19.
V minitabulce mezi Lesanou, Milevskem a Pískem, všichni 
jsme měli shodně 10 bodů, tak nakonec v náš neprospěch 
rozhodl pouze jeden jediný gól a odsoudil naše děvčata do 
bojů o 5.-8. místo. Tady jsme neponechaly nic náhodě a po-
stupně zvítězily nad celky Strakonic 12:10 a Pardubic 18:10.                                
Z Prahy jsme tedy odjížděly sice s  5. místem, ale spokojeny 
s naším výkonem. Medaile si rozdělily družstvo Písku, kte-
ré turnaj vyhrálo, na stříbrné příčce bylo družstvo Milevska  
a bronz patřil děvčatům z VŠ Plzeň.
 Naše holky předvedly bojovnou a pohlednou házenou a za-
slouží pochvalu. Navíc se Johana Krupová stala nejlepší 
hráčkou celého turnaje. 
Do nové sezony vstupujeme s cílem poprat se o medaili a na-
vázat na naši minulou sezónu, ve které se nám podařilo vybo-
jovat bronzové medaile za celky Zlína A a Zory Olomouc A.

Simona Palátová



25Zuberské noviny - září 2024

schůzi oddílu, na niž jsou vždy zváni i bývalí neaktivní čle-
nové našeho oddílu. A v lednu 2025 nás potom čekají kraj-
ské přebory jednotlivců (mistrovství republiky), kde pravi-
delně obsazujeme kategorie žáci, dorost, junioři, ženy, muži  
a senioři nad 60 let.
Zájemci o hru především z řad dětí a mládeže jsou u nás 
vítáni. Pokud mají vaše děti zájem, tréninky žáků a doros-
tenců probíhají především v úterý a ve čtvrtek od 16.00 ho-
din. Bližší informace na tel.: 725 118 921, nebo na e-mailu: 
krupa.radim@seznam.cz.
Přijďte se za námi podívat. Více informací o zuberských ku-
želkách naleznete na našich webových stránkách www.kuze-
lky-zubri.webnode.cz, nebo na FB profilu kuzelky.zubri.

Zde je rozlosování zápasů našich družstev:

  

1. 13.09.2024 pá 18.00 KC Zlín B 
- TJ Gumárny Zubří 

2. 21.09.2024 so 17.00 TJ Gumárny Zubří 
- SK Podlužan Prušánky B 

3. 27.09.2024 pá 18.00 TJ Valašské Meziříčí C 
- TJ Gumárny Zubří 

4.  05.10.2024 so  17.00  TJ Gumárny Zubří 
- KK Slovan Rosice B 

5.  11.10.2024 pá  18.00 TJ Sokol Vážany 
- TJ Gumárny Zubří  

6.  19.10.2024 so  17.00  TJ Gumárny Zubří 
- KK Moravská Slávia Brno B 

7.  26.10.2024 so 16.30  TJ Sokol Mistřín B 
- TJ Gumárny Zubří  

8.  02.11.2024 so  17.00  TJ Gumárny Zubří 
- KK Orel Ivančice  

9.  08.11.2024 pá  18.30  TJ Sokol Šanov B 
- TJ Gumárny Zubří   

10.  15.11.2024 pá 18.00 KK Vyškov C 
- TJ Gumárny Zubří   

11.  23.11.2024 so  17.00  TJ Gumárny Zubří 
- SK Kuželky Dubňany 

12. 29.11.2024 pá 18.00 TJ Lokomotiva Valtice 
- TJ Gumárny Zubří 

13. 07.12.2024 so 17.00 TJ Gumárny Zubří 
- TJ Jiskra Otrokovice 

14. 14.12.2024 so 17.00 TJ Gumárny Zubří 
- KC Zlín B 

15. 17.01.2025 pá 18.00 SK Podlužan Prušánky B 
- TJ Gumárny Zubří 

16. 31.01.2025 pá 18.00 TJ Gumárny Zubří 
- TJ Valašské Meziříčí C 

17. 07.02.2025 pá 18.00 KK Slovan Rosice B 
- TJ Gumárny Zubří 

18. 15.02.2025 so 17.00  TJ Gumárny Zubří 
- TJ Sokol Vážany 

19. 21.02.2025 pá 18.00  KK Moravská Slávia Brno B - 
TJ Gumárny Zubří 

  

1. 20.09.2024 pá 17.00 TJ Kelč B - TJ Zubří B 

2. 27.09.2024 pá 17.00 TJ Zubří B - SC Bylnice B 

3. 04.10.2024 pá 17.00 VKK Vsetín C - TJ Zubří B

4.  11.10.2024 pá  17.00  
TJ Zubří B 
- KK Camo Slavičín A

5.  18.10.2024 pá 17.00 
TJ Zubří B 
- TJ Sokol Machová C

6.  02.11.2024 so  09.00  TJ Spartak Hluk 
- TJ Zubří BB 

7.  09.11.2024 so 15.00  
KK Camo Slavičín B 
- TJ Zubří B

8.  15.11.2024 pá 17.00  TJ Zubří B - TJ Chropyně

9.  volný los    TJ Zubří B 

10.  29.11.2024 pá 17.00 
TJ Zubří B 
- TJ Bojkovice Krons B

11.  07.12.2024 so  14.00  TJ Sokol Luhačovice B 
- TJ Zubří B 

12. 18.01.2025 so 16.00 SC Bylnice B - TJ Zubří B

13. 31.01.2025 pá 17.00 TJ Zubří B - TJ Kelč B 

14. volný los  TJ Zubří B 

15. 14.02.2025 pá 17.00 TJ Chropyně - TJ Zubří B

16. 21.02.2025 pá 17.00 TJ Zubří B - VKK Vsetín C 

17. 07.03.2025 pá 17.00 TJ Zubří B - TJ Spartak Hluk 

18. 14.03.2025 pá 17.00  
TJ Zubří B 
- KK Camo Slavičín B

19. 21.03.2025 pá 17.00  TJ Bojkovice Krons B 
- TJ Zubří B 

20. 29.03.2025 so 16.00  
KK Camo Slavičín A 
- TJ Zubří B

21. 04.04.2025 pá 17.00  TJ Sokol Machová C 
- TJ Zubří B  

22. 11.04.2025 pá 17.00  TJ Zubří B 
- TJ Sokol Luhačovice B

20. 01.03.2025 so 17.00  TJ Gumárny Zubří 
- TJ Sokol Mistřín B 

21. 07.03.2025 pá 18.00  KK Orel Ivančice 
- TJ Gumárny Zubří  

22. 15.03.2025 so 17.00  TJ Gumárny Zubří 
- TJ Sokol Šanov B  

23. 22.03.2025 so 17.00  TJ Gumárny Zubří 
- KK Vyškov C 

24. 29.03.2025 so 10.00 SK Kuželky Dubňany 
- TJ Gumárny Zubří 

25. 05.04.2025 so 17.00  TJ Gumárny Zubří 
- TJ Lokomotiva Valtice  

26. 11.04.2025 pá 18.00  TJ Jiskra Otrokovice 
- TJ Gumárny ZubříROZLOSOVÁNÍ JMD 2024/2025 pro naše „A“ družstvo

ROZLOSOVÁNÍ KS 2024/2025 pro naše „B“ družstvo

Zuberští kuželkáři



26 Zuberské noviny - září 2024

SEZNAM AKCÍ 
NA SPORTOVIŠTÍCH
MĚSTA ZUBŘÍ V ŘÍJNU 2024

SPORTOVNÍ HALA ROBE ARENA

Sobota 5. 10.
18.00 hod.  HC ROBE Zubří 
  - Talent tým Plzeňského kraje 
  5. kolo házenkářské extraligy mužů

Neděle 6. 10.
08.00 hod.  HC Zubří A - TJ Handball Val. Meziříčí 
  2. kolo zlínské ligy mladších žáků

09.15 hod.  HC Zubří A - Fatra-Slávia Napajedla 
  2. kolo zlínské ligy mladších žáků

11.00 hod.  Lesana Zubří - SHK Veselí n. M.
  2. kolo OLK-ZLK ligy mladších žákyň

12.15 hod.  TJ Holešov - SHK Veselí n. M.
   2. kolo OLK-ZLK ligy mladších žákyň

13.30 hod.  Lesana Zubří - TJ Holešov
   2. kolo OLK-ZLK ligy mladších žákyň

15.00 hod.  Lesana Zubří 
  - Sokol Dřevohostice/HK Bystřice p. H. 
  4. kolo MSL ligy mužů jih

Sobota 12. 10.
08.00 hod.  HC Zubří B - TJ Rožnov p. R. 
  3. kolo zlínské ligy starších žáků

09.30 hod.  TJ Rožnov p. R. - HC Zubří A 
  3. kolo zlínské ligy starších žáků

11.00 hod.  HC Zubří B - HC Zubří A 
  3. kolo zlínské ligy starších žáků

18.00 hod.  HC ROBE Zubří - SKKP Handball Brno  
  6. kolo házenkářské extraligy mužů

Neděle 13. 10.
15.00 hod.  HC Zubří - LIONS Hostivice 
  5. kolo ligy mladšího dorostu

17.00 hod.  HC Zubří - KH ISMM Kopřivnice 
  5. kolo první ligy starších dorostenců

Sobota 26. 10.
09.00 hod.  Turnaj minižactva 
  turnaj nejmenších v házené

18.00 hod.  HC ROBE Zubří 
  - MŠK Považská Bystrica 
  odvetné utkání 2. kola EHF Evropského  
  poháru

Neděle 27. 10.
15.00 hod.  HC Zubří - SKKP Handball Brno 
  7. kolo první ligy mladších dorostenců
17.00 hod.  HC Zubří - SKKP Handball Brno 
  7. kolo první ligy starších dorostenců

SOKOLOVNA

FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ

Sobota 5. 10.
10.00 hod.  FC Zubří - Pr. Bečva/H. Bečva 
  7. kolo OP starší přípravky

12.00 hod.  FC Zubří - Hovězí/Huslenky 
  1. kolo okresního přeboru dorostu

Neděle 13. 10.
15.00 hod.  FC Zubří - Krhová/Val. Mez. C 
  11. kolo okresního přeboru mužů

Čtvrtek 17. 10.
16.30 hod.  FC Zubří A - FC Dolní Bečva 
  9. kolo OP starší přípravky

Sobota 19. 10.
10.00 hod.  FC Zubří - TJ Valašská Bystřice 
  9. kolo OP starší přípravky

11.30 hod.  FC Zubří - TJ Sokol Valašská Polanka 
  3. kolo okresního přeboru dorostu

Neděle 27. 10.
14.30 hod.  FC Zubří - SK Zašová 1926 
  2. kolo okresního přeboru mužů



KLUB ZUBŘÍ
Neděle 20. 10. 2024  od 18.00 hod.
DIVADLO V ŘEZNICKÉ
FALEŠNÁ NOTA
DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ – náhrada za představení 
Divadla Ungelt „Vejšlap“
Autor: Didier Caron
Režie: Radim Špaček
Hrají: Pavel Rímský, Martin Finger
Silný příběh, krutý souboj mezi slavným dirigentem  
a návštěvníkem. Psychický kolaps člověka, který musí 
nejprve zachránit svou pověst, pak zachránit svou kůži, 
hrát hru, kterou ho jeho agresor nutí hrát. Ale kdo je 
opravdu agresor? Můžeme uniknout minulosti a můžeme dál 
beztrestně žít a můžeme přežít zneuctění a křivdu? Minulost 
proti současnosti, portréty dědictví a odkazy otců, otázky 
odpovědnosti, svobodné vůle a nevyhnutelnosti...

Středa 23. 10. 2024 od 18.00 hod. v malém sále 
CESTOU NECESTOU
STOVKOU PŘES ATLANTIK
LUDĚK CHOVANEC

Příběh nejmenší české lodi, která přeplula Atlantik.
Na přednášce si budeme povídat o stavbě lodi, průběhu 
závodu i o tom, jaké to je být 35 dní sám na oceánu.
Vstupné: dobrovolné, doporučené 100 Kč

KINO KLUB ZUBŘÍ
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Středa 2. 10. 2024 od 19.00 hod.
AMERIKÁNKA
Drama│Fantasy│ČR│2024│110 min. 
Nevhodné do 12 let 
Režie: Viktor Tauš│Scénář:  David Jařab

Hrají: Pavla Beretová, Julie Šoucová, Klára Kitto, 
Lucie Žáčková, Klára Melíšková, Tomas Sean Pšenička,  
Magdaléna Borová, Vladimír Javorský, Zuzana Mauréry, 
Zuzana Kronerová, Nikola Trojánková, Bára Holzknechtová,  

Program na říjen 2024

27Zuberské noviny - září 2024

KUŽELNA 

Sobota 5. 10.
17.00 hod.  TJ Gumárny Zubří - KK Slovan Rosice B 
 4. kolo JMD (kuželna Valmez)

Pátek 11. 10.
17.00 hod.  TJ Zubří B - KK Camo Slavičín A 
 4. kolo krajské soutěže mužů

Pátek 18. 10.
17.00 hod.  TJ Zubří B - TJ Sokol Machová C 
 5. kolo krajské soutěže mužů

Sobota 19. 10.
17.00 hod.  TJ Gumárny Zubří 
 - KK Moravská Slávia Brno B 
 6. kolo JMD (kuželna Valmez)



Karla Bábková, Klára Bystroňová, Václav Neužil ml., David 
Novotný 
Vracíš se na místa. Na místa, kde jsi vyrůstala. Třeseš se. Potíš 
se. Polykáš. Nemůžeš se vyhnout vzpomínkám. 
Některý jsou jako pestrý obrazy. Některý jak rány pěstí. Děcák 
za komunistů. Pěstouni. Pasťák. A pak samet. A svoboda, se 
kterou nevíš, jak naložit. Stokrát jsi padla. Ale stokrát zase 
vstala. Nedostali tě. Nebyla jsi na to totiž sama. Měla jsi sebe. 
A taky naději. Naději, že jednou zdrhneš do Ameriky. Kde na 
tebe čeká táta.              
Amerikánka. Příběh o holce, která přestala utíkat.
Vstupné: 150 Kč

28 Zuberské noviny - září 2024

Neděle 6. 10. 2024 od 17.00 hod.
ROZZUM V DIVOČINĚ
Animovaný│Dobrodružný│USA│2024│101 min.  
Mládeži přístupný│Český dabing
Režie a scénář: Chris Sanders

Robot Rozzum ztroskotá na neobydleném ostrově a musí 
se přizpůsobit jeho drsnému prostředí, postupně vybudovat 
vztahy s ostrovními zvířecími obyvateli a stát se adoptivním 
rodičem osiřelého housátka.
Vstupné: 150 Kč, děti: 130 Kč

Úterý 15. 10. 2024 od 9.30 hod.

O MAŠINCE
PROMÍTÁNÍ PRO MŠ

Pásmo pohádek pro děti předškolního věku. Vstup možný  
i pro rodiče s dětmi, které nenavštěvují MŠ.
Vstupné: 20 Kč

Středa 9. 10. 2024 od 19.00 hod.
BEETLEJUICE BEETLEJUICE

Neděle 13. 10. 2024 od 19.00 hod.
VETŘELEC: ROMULUS
Sci-Fi│Horor│USA│2024│118 min. 
V původním znění s titulky
Režie: Fede Alvarez│Scénář: Fede Alvarez, Rodo Sayagues
Hrají: Cailee Spaeny, David Jonsson, Archie Renaux, Isabela 
Merced, Spike Fearn, Aileen Wu, Robert Bobroczkyi
Vetřelec: Romulus navrací fenomenálně úspěšnou franšízu 
zpět k jejím kultovním kořenům, přičemž představuje 
zajímavé a neokoukané nové tváře. Při prohledávání opuštěné 
vesmírné stanice se skupina mladých kolonizátorů setká  
s nejneúprosnější a nejsmrtonosnější formou života ve vesmíru. 
A v hlubokém vesmíru nikdo neslyší jejich křik.

Vstupné: 150 Kč

Komedie│Fantasy│Horor│USA│2024│104 min
Mládeži přístupný│Český dabing
Režie: Tim Burton│Scénář: Alfred Gough, Miles Millar
Hrají: Michael Keaton, Winona Ryder, Jenna Ortega, Monica 
Bellucci, Catherine O'Hara, Justin Theroux, Willem Dafoe, 
Burn Gorman, Danny DeVito, Arthur Conti 
Snímek s názvem Beetlejuice Beetlejuice vypráví příběh tří 
generací rodiny Deetzových, které se po nečekané rodinné 
tragédii vracejí domů do Winter River. Život Lydie, kterou 
stále pronásleduje Beetlejuice, se obrátí vzhůru nohama, když 
její vzpurná dospívající dcera Astrid objeví na půdě tajemný 
model města a omylem se otevře portál do posmrtného života. 
V obou říších se rodí problémy a je jen otázkou času, kdy 
někdo třikrát vysloví Beetlejuicovo jméno a rozpustilý démon 
se vrátí, aby rozpoutal chaos jemu vlastní. 
Vstupné: 130 Kč



29Zuberské noviny - září 2024

Středa 16. 10. 2024 od 17.00 hodin
CESTA ZA LEGENDOU
Animovaný│Dobrodružný│Fantasy│Francie│2024│85 min.
Přístupný│Český dabing
Režie: Philippe Duchene, Jean-Baptiste Cuvelier
Scénář: Nadège Girardot, Philippe Duchene

V krásné zemi plné zeleně a kouzelných bytostí se objeví 
děsivé nestvůry, které donutí všechny její obyvatele vyhledat 
útočiště v opevněném městě. Mimo jeho zatím bezpečné 
hradby zůstávají pouze odvážná dvojčata Zak a Kyle. Kyle 
však záhadně, nečekaně a beze stopy zmizí. Když se ho Zak 
vydá hledat, setkává se s rebelkou Indianou, kterou doprovází 
magická bytost Lendar. To ale není jediné kouzelné stvoření, 
které se na cestu vydá s nimi. Zak nedopatřením proměnil dříve 
tři metry vysokou chlupatou obludu Wowo svým magickým 
nefritovým kamenem na malou, roztomilou, ale taky pěkně 
naštvanou potvůrku. Dokud Zak nenajde způsob, jak Wowoa 
přeměnit zpátky do jeho původní velikosti, Wowo s ním půjde 
kamkoli.  Aby tato nepravděpodobná parta zachránila nejen 
Kylea, ale i jejich nádherný domov, vydávají se společně na 
neobyčejnou dobrodružnou výpravu, a to přímo do srdce země, 
která je obydlená nejen mnoha fantastickými bytostmi, ale také 
velmi nebezpečnými monstry. 
Vstupné: 140 Kč, děti: 120 Kč

Neděle 27. 10. 2024 od 19.00 hod.
VÝJIMEČNÝ STAV
Komedie│ČR│2024│111 min│Nevhodné do 12 let 
Režie: Jan Hřebejk │ Scénář: Milan Tesař
Hudba: Dušan Neuwerth, Matěj Belko
Hrají: Ondřej Vetchý, Tatiana Dyková, Jordan Haj, Jaroslav 
Plesl, Bořek Slezáček, Jaroslava Pokorná, Jana Plodková, Jiří 
Havelka, Kateřina Brožová, Jan Hrušínský
Musíš za svou pravdou stát, hlásá ústřední melodie nové 
české komedie Výjimečný stav, kterou po sedmileté pauze 
natočil režisér Jan Hřebejk jako svůj další celovečerní 

Středa 30. 10. 2024 od 19 hod.
POKLAD
Dobrodružný│Komedie│ČR│2024│100 min
Mládeži přístupný 
Film Poklad vypráví příběh nejen o hledání legendárního 
a dávno ztraceného zlatého pokladu, ale také o lásce  

film. Podle scénáře novináře a jednoho z autorů Zeleného 
Raoula Milana Tesaře tak vznikl snímek o zahraničním 
reportérovi, který kvůli své žárlivosti tajně opustí stanoviště 
na Blízkém východě, aby následně z pražského bytu „vysílal“ 
nejaktuálnější zpravodajství z místa probíhající revoluce.
Vstupné: 140 Kč



ZUBERSKÉ NOVINY - Vydává město Zubří • U Domoviny 234, 756 54 Zubří • IČ: 00304492 • tel.: 571 757 051 • fax: 571 757 050 • 
www.mesto-zubri.cz • Periodický tisk územního samosprávného celku • Redakce: Podatelna MěÚ Zubří, e-mail: noviny@mesto-zubri.cz, 
tel.: 571 757 051 • rwg. zn. MK ČR E 13243 • vychází 1x měsíčně • řídí redakční rada - předseda redakční rady Zdeňka Hrachovcová 
• redakční rada se nemusí ztotožňovat s názory pisatelů příspěvků • příspěvek doručit na Podatelnu MěÚ Zubří • uzávěrka 8. každého 
měsíce • Počítačová sazba a tisk COLORA PrintHouse s. r. o., Husova 29, 757 01 Valašské Meziříčí • náklad 2300 výtisků • ZDARMA

Pondělí 7. 10. 2024 až pátek 11. 10. 2024 

TÝDEN KNIHOVEN
Registrace pro nové čtenáře zdarma, upomínková amnestie.

Středa 9. 10. 2024 od 16.00 hod.

NEJEN NA HÁ(Č)KU
Odpoledne v knihovně pro všechny nadšené tvůrce ručních 
prací.

Úterý 8. 10. 2024 od 9.30 hod.

BUDULÍNCI
Dopoledne pro ty nejmenší z nás cílené na podporu dětského 
čtenářství a lásky ke knihám. Pohádky, povídání, ukázky 
nových knih pro děti. 

Čtvrtek 17. 10. 2024 od 17.00 hod. a od 18.30 hod.

ZUBŘÍ VČERA A DNES II.  
Zuberští filmaři Jaromír Kulpa a Josef Krupa, kteří si získali 
obdiv diváků svým předchozím filmem "Zubří včera a dnes", 
přicházejí s dalším projektem, který opět zaujme každého, 
kdo má k městu blízko. Nové pokračování vás zavede do 

Úterý 29. 10. 2024 od 17.00 hod.

CHODNÍČKY K MINULOSTI 

ČESKÉ TAJEMNO  
Přednáška českého spisovatele a scénáristy, autora knih 
o záhadách a seriálů ČT (Ďáblova lest, Ztracená brána), 
představí fascinující události z historie, které stále unikají 
vědeckému vysvětlení. Záhadné archeologické nálezy, 
podivné kronikové záznamy i tajuplné momenty ze života 
významných osobností ukazují, že minulost je mnohem 
tajemnější, než si představujeme.
Vstupné: 80 Kč

MUZEUM ZUBŘÍ, Hlavní 824
Vzdělávací centrum Jana Koláčka  

MUZEUM ZUBŘÍ 
– VÝSTAVNÍ GALERIE PETROHRAD

Od čtvrtka 10. 10. 2024 do neděle 9. 11. 2024

TICHÉ MOMENTY

SVĚT OČIMA PAVLA CZINEGE
Retrospektivní výstava uznávaného zuberského fotografa 
Pavla Czinege představuje více než padesát let jeho tvorby. 
Jeho fotografie nabízejí jedinečný pohled na krajinu a život 
místních obyvatel. Nechte se unést příběhy, které se skrývají 
v jeho snímcích. 
Otevírací doba: st – ne od 14.00 do 17.00 hodin 
Slavnostní vernisáž se uskuteční 10. 10. 2024 od 17.00 hod.
Vstupné: dobrovolné 

KNIHOVNA ZUBŘÍ

různých koutů Zubří, kde budete moci nahlédnout do historie 
i současnosti tohoto místa. Film slibuje pohled na neznámé 
nebo zapomenuté části města a přináší další příběhy.
Vstupné: dobrovolné 

30 Zuberské noviny - září 2024

a společné cestě, kterou oba hlavní hrdinové již zdánlivě 
ztratili. Temperamentní Julie (Veronika Khek Kubařová) se 
nečekaně vydává na druhý konec světa za svým otcem Karlem 
(Jiří Langmajer), aby si s ním jednou provždy vyříkala jejich 
minulost. A také aby zjistila, proč se jí najednou z ničeho nic 
ozval s tím, že od ní potřebuje půjčit větší částku peněz. Cesta 
ji zavede až na indonéský ostrov Bali, kde se nejen setká se 
svým otcem, ale navíc se díky němu stane účastníkem výpravy 
za legendárním pokladem, o kterém se traduje, že je navždy 
ztracen. Podle zaznamenaných pověstí a zápisů se jedná  
o truhly plné zlata a drahokamů, které v 16. století převážela 
portugalská loď do Evropy a ztroskotala v malackém 
průlivu. Julie tak má i díky své bojovnosti a tvrdohlavosti 
jedinečnou příležitost nalézt nejen znovu ztracený vztah  
s komplikovaným otcem, ale možná i tento bájný poklad.
Vstupné: 150 Kč


